
červenec

SLAVNOSTI RŮŽOVÉHO VÍNA: Milovníci vína se sešli v červnu v zámeckém parku, aby ochutnali převážně růžová vína. 
Počasí pořadatelům příliš nepřálo, přesto na akci přišlo mnoho lidí. A růžová vína všem chutnala. Foto: Antonín Zvěřina 

Firma Kapucín nabídla městu 
odkoupení modelů, zastupitelé 
se většinou 16 hlasů vyslovili 
proti.

 Antonín Zvěřina

Unikátní modely města, Židovské 
čtvrti, umístěné v Zadní synagoze, a 
centra doplněného o Stařečku, umís-
těné v divadle Pasáž, nevlastní město 
Třebíč. Tyto modely vytvořil Stani-
slav Vrška ze soukromé iniciativy.

„Město tuto zakázku nezadávalo, 
a stále jsou modely v majetku společ-
nosti Kapucín, která je městu bezplat-
ně zapůjčila. Je ale žádoucí, aby tyto 
modely město vlastnilo. Ten návrh 

máme na stole, a máme i odborný 
odhad na zhruba 2,8 milionů korun 
bez DPH,“ nastínil starosta Pavel 
Janata.  

Nabízená kupní cena je pro měs-
to podstatně nižší, asi 1,2 miliony 
korun bez DPH, což cenu navýší při-
bližně o 300 tisíc korun. 

„To je velká příležitost, aby se město 
stalo za tak výhodnou cenu majitelem 
modelů,“ zdůraznil Janata. 

Připustil, že o novém umístění 
město zatím nerozhodlo, a mode-
ly zůstanou na stávajících místech. 
Další rozšíření modelů o čtvrť Jejkov 
bude záležet na domluvě se Stanisla-
vem Vrškou, a pokud dojde k doho-

dě, vyvstane problém, protože ten-
to model se do místnosti v divadle 
Pasáž pak už nevejde. 

Pokud jde o model, bohužel je 
dostupný pouze při akcích, které 
se tam dějí. Janata poznamenal, že i 
tím se město zabývá, zda by to nešlo 
změnit. 

Záležitost o odkupu podstoupi-
la rada města zastupitelstvu. „Když 
to zastupitelstvo schválí, pak můžeme 
řešit všechny navazující záležitosti,“ 
poznamenala místostarostka Marie 
Černá.  

Ta také tento bod předložila červ-
novému zastupitelstvu.

 (Pokračování na str. 3)

Modely město zatím nekoupí

Odstraní skálu
Oprava dvou mostů v třebíčské 

lokalitě Poušov začne letos v září 
rekonstrukcí menšího mostku přes 
náhon. Větší most, přes řeku Jihlavu, 
by se měl opravovat v příštím roce. 
Město také odstraní skálu na silnici 
ve směru k zemědělské škole, která 
brání lepšímu rozhledu. „U většího 
mostu přes řeku musíme zajistit stole-
tou průtočnost,“ naznačil místostaros-
ta Vladimír Malý.  -zt-

Na Polance opraví 
skokanský bazén 

Stavební úpravy skokanského bazé-
nu plánuje město Třebíč. Opravovat 
se bude celá vana, která je v havarij-
ním stavu. 

Podle projektu náklady činí 6,2 
milionu korun. Rekonstrukce začne 
po sezoně, v září. Na ni naváže opra-
va skokanské věže. 

Radní Pavel Heřman připomněl, 
že v areálu se opravují kabiny, což je 
technická památka. „V letošním roce, 
s pomocí dotace, se dělá druhá fáze, v 
příštím roce by se měla uskutečnit závě-
rečná,“ uvedl.     -zt-
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Dopravní omezení čeká řidiče 
jedoucí z Třebíče směrem na Valeč, a 
také na Rafaelově ulici. Krajská sprá-
va a údržba silnic začala opravovat 
silnici směrem k obci Valeč. 

Celková délka opravovaného úse-
ku je 10,6 kilometru, a práce budou 
probíhat za pomoci posuvného pra-
covního místa. Do konce srpna 
bude, podle Kraje, silnice obousměr-
ně průjezdná.

Od začátku září se práce uskuteč-
ní za úplné uzavírky vozovky, při-
čemž hlavní křižovatky s ostatními 
komunikacemi zůstanou, s nezbyt-
ným omezením, průjezdné. Opravy 

by měly skončit do konce října letoš-
ního roku.

Další omezení čeká na řidiče 
na obchvatu města, na Rafaelově uli-
ci, kde bude Kraj provádět souvislou 
opravu povrchu silnice. 

Tato oprava bude rozdělena do 
tří úseků. Termín opravy je v přípa-
dě příznivého počasí naplánován na 
víkend 8. – 9. července. 

Případný náhradní termín je 15. – 
16. července. Provoz bude v jednot-
livých úsecích veden jedním jízd-
ním pruhem a bude řízen kyvadlově, 
pomocí semaforů. -zt-

Řidiče čekají omezení

Nejmladší třebíčská gene-
race si zasportovala v centru 
města. 

 Antonín Zvěřina

Mezinárodní den dětí si nejmladší 
třebíčská generace nedokáže před-
stavit bez akce Sportujeme v Tře-
bíči, jejímž cílem je podpora a pre-
zentace třebíčských sportovních 
oddílů především rodičům a jejich 
dětem. Na jeden den se tak třebíč-
ské Karlovo náměstí promění v jed-
no velké sportoviště.

„Akce byla rozdělena na dvě čás-
ti, dopolední a odpolední. Dopoledne 
bylo určeno pro školy a školky, odpo-
ledne potom pro širokou veřejnost,“ 
vysvětluje jeden z hlavních organi-
zátorů Ondřej Ondrůj. 

Po celý den si tak kdokoliv mohl 
zahrát tenis na uměle postaveném 
tenisovém kurtu, změřit si rychlost 
svého podání, a nechyběla ani ukáz-
ka tenisového tréninku, v podání 
hráčů a trenérů Horáckého teniso-
vého klubu Třebíč.

Velkým tahákem byla i dvacet pět 
metrů dlouhá atletická dvoudráha, 
která byla doplněna o překážky, a na 
níž děti předváděly výkony, za které 

by se nemuseli stydět ani skuteč-
ní profíci. Kromě dráhy si atletický 
oddíl TJ Spartak Třebíč nachystal i 
skok do výšky.

Když bylo jasné, že se akce zúčast-
ní i další z oddílů TJ Spartak Tře-
bíč, tentokrát ten plavecký, čekali 

všichni, zda se na náměstí neobje-
ví i bazén. A objevil! Sice ve zmen-
šené podobě, ale během horkého 
čtvrtečního dne přišel vhod nejed-
nomu z návštěvníků akce.

Klub moderní gymnastiky SK 
MG Baver Třebíč si pro příchozí 

připravil překvapení, v podání Eliš-
ky Dočkalové, několikanásobné 
medailistky z mistrovství republiky, 
se kterou si po celý den mohly děti 
zacvičit, a která jim ochotně před-
vedla a vysvětlila vše, co je z gym-
nastiky zajímalo.

Kromě již zmiňovaných sportov-
ních klubů se na akci prezentoval i 
fl orbalový klub Snipers Třebíč, kte-
rý si na náměstí vybudoval téměř 
regulérní fl orbalové hříště!

Dále to byly fotbalové oddíly FŠ 
Třebíč a HFK Třebíč. Baseballo-
vé odpaliště si postavil klub Třebíč 
Nuclears, a střelbu na hokejovou 
branku a autogramy hokejistů bylo 
možné získat u stánku SK Horácké 
Slavie Třebíč. Velký ohlas sklidilo 
i taneční vystoupení souboru Ara-
bes, žáků ZUŠ Třebíč.

Celým programem provázel tře-
bíčský rodák a vynikající moderá-
tor Vlasta Korec, který jen umocnil 
skvělou a pohodovu atmosféru dne.

„Poděkování za připravený program 
patří všem klubům, které se Sportuje-
me v Třebíči zúčastnily, a také všem 
návštěvníkům, kteří si na náměstí při-
šli zasportovat, zasoutěžit, a nebo se 
jen tak podívat,“ doplnil pořadatel 
Ondrůj.

Den dětí na Karlově náměstí se vydařil

SVOJE umění na Karlově náměstí předvedly tyto dvě mladé gymnastky. 
 Foto: Antonín Zvěřina

Na nedobrý stav ohledně vyvážení 
odpadků v Židovské čtvrti v Třebí-
či upozorňovali radnici návštěvníci 
i obyvatelé této památky UNESCO. 
Vadilo jim zejména to, že popelni-
ce se stávaly nedílnou součástí této 
čtvrti. 

„Proto od počátku července v ulicích 
zavedeme způsob svozu, který se ve 
světě osvědčil - do plastových pytlů. Po 
třech měsících  stav vyhodnotíme a roz-
hodneme, zda v tom budeme pokračo-
vat,“ naznačil radní Pavel Heřman. 

Doplnil, že tyto pytle se budou 
vyvážet dvakrát týdně, v pátek a v 
úterý, popelnice se dosud vyvážely 
jedenkrát týdně. „Každá z domác-
ností obdržela dopis, kde se obyvatelé 
dozvědí, co bude nový svoz obnášet,“ 
podotkla místostarostka Marie Čer-
ná.  

Vysvětlila, že pytle budou k dispo-
zici v této čtvrti zdarma. Obyvate-
le radnice upozorní, aby pytle dáva-
li ven až ráno před svozem, který se 
uskuteční mezi osmou až desátou 
hodinou. Pokud by k tomu dochá-
zelo večer, mohlo by se stát, že by s 
nimi manipulovali kolemjdoucí, či 
zvířata. 

Heřman nastínil, že popelnice 
zůstanou v majetku majitelů jednot-
livých nemovitostí, kteří je budou 
využívat například v zimním obdo-
bí k ukládání popela. Nový svoz se 
dotkne zhruba 80 domácností. 

Pokud by se nový systém použí-
val po celý rok, zvýšily by se náklady 
asi o 28 tisíc korun. Pytle budou mít 
objem sto litrů. „Zatím se setkáváme s 
kladnými reakcemi, pouze někteří oby-
vatelé řeší, kam pytel umístí,“ pozna-
menal Heřman. 

Upozornil, že dnes již existují plas-
tové pytle, které jsou rozložitelné. 
„Zatím je nebudeme používat, ale roz-
hodně se po nich budeme pídit,“ sdě-
lil Heřman. Netajil, že na dodržová-
ní pravidel bude dohlížet městská 
policie. Poukázal, že třídění odpadů 
zůstává. Chápe, že problém by vyře-
šily podzemní kontejnery, ale v sou-
časné době takové řešení není mož-
né. „Je tam tolik inženýrských sítí, že 
marně hledáme místo pro jejich výstav-
bu,“ konstatoval Heřman. „Jedná se o 
pokus, při kterém chceme zjistit, zda 
něco takového, jako jsou pytle, bude či 
nebude fungovat,“ zdůraznila Černá. 
 -zt-

V Zámostí se změní svoz odpadu

Velmi zajímavou novinku pro nad-
cházející turistickou sezonu připra-
vilo Ekotechnické centrum Alterná-
tor v Třebíči. 

K zapůjčení tu mají čtveřici elek-
trokol a dvojici elektroskútrů. K dis-
pozici jsou dvě dámská a dvě pánská 
elektrokola, vybavená světly, nosiči, 
a také několika brašnami ,například 
na mobil či svačinu. 

Při zapnutí elektromotoru mají cel-
kem sedm stupňů asistence, přičemž 
při stupních tři či čtyři vydrží baterie 
na zhruba sto kilometrů jízdy. 

Elektrokola lze dobíjet z běžné 
zásuvky, baterie se může vyjmout. 
Podobně jako elektrokola je možné 
si v Alternátoru zapůjčit i elektro-
skútry. 

Skútry mají dojezd asi 60 kilomet-
rů. Protože v blízkém okolí Alterná-
toru se nachází hned několik part-
nerských půjčoven, je možno si vyjet 
i na delší výlet. 

V partnerské půjčovně lze skútr 
dobít, a mezitím si prohlédnout tam-
ní památky a zajímavosti. V dojezdo-
vé vzdálenosti je možné využít půj-
čovny v Bystřici nad Pernštejnem, 
Žďáru nad Sázavou, Telči, Slavoni-
cích, Znojmě a na Vranovské přehra-
dě. 

Elektrokola i elektroskútry se 
mohou navíc dobíjet i na dobíjecích 
stanicích, které se nacházejí hlavně v 
jižní části Třebíčska.

 Takovéto speciální dobíječky jsou 
k dispozici například v informač-
ní centru Jaderné elektrárny Duko-
vany, na zámku v Jaroměřicích nad 
Rokytnou, na zámku v Náměšti nad 
Oslavou, na Dalešické přehradě v 
Autocampu Wilsonka na Hartvíko-
vické pláži a u lodní zastávky Kramo-
lín, na koupališti v Rouchovanech, 
v ubytovně v Koněšíně, v Hotelu 
Ryšavý ve Vémyslice, nebo v Dale-
šickém pivovaru. -zt-

Půjčují kola a elektroskútry Začala sbírka Akce cihla 
Oblastní charita Třebíč ve spolupráci se sdružením Portus Praha pořádá 

dvanáctým rokem sbírku pro lidi s mentálním a kombinovaným postižením, 
s názvem Akce cihla. Záměr letošní sbírky zní: zakoupení devítimístné-
ho automobilu pro přepravu osob s mentálním postižením. Do zapečetěné 
pokladničky lze přispět i 14. a 15. července při akci Oživené židovské město 
,před sídlem třebíčské Charity v Zámostí. 

Zájemci, kteří na stanovišti přispějí 100 a více korunami, obdrží cihličku, 
kterou mohou s vlastním podpisem věnovat Stacionáři Úsměv. „Cihla může 
být chápána jako symbol stavby, třeba mostu mezi světem lidí s handicapem a 
světem zdravých,“ vysvětluje koordinátor sbírky Tomáš Barák. Z loňského 
výtěžku Akce cihla, který činila 22 tisíckorun, je podpořena svozová služba 
Stacionáře Úsměv Třebíč -zt-
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Jihlavské listy mají nový web: 
vas-politik.cz. Prostřed-
nictvím unikátní databáze 
mohou zájemci svého 
politika sledovat. 

 Antonín Zvěřina

Máte na svého politika otázku? Sta-
čí u jeho jména kliknout na Zeptej-
te se… a napsat dotaz. Redakce vaši 
otázku obdrží a přepošle politikovi. 
Redakce slibuje, že dotaz nezamete 
pod koberec. Odpověď na otázku zve-
řejní právě na specializovaném politic-
kém portále vas-politik.cz. 

Redakce Jihlavských listů odpovědě-
la na dotazy Třebíčských novin. 

 
Existuje řada webů, které shro-

mažďují údaje o politicích. Proč Jih-
lavské listy zřídily další vas-politik.
cz? 

Protože žádný z webů nedokáže 
postihnout vše důležité o všech politi-
cích z Vysočiny. A tak se o některých 
nedozvíte vůbec nic, o jiných jen teh-
dy, když přesáhnou svými činy či prů-
švihy rámec kraje. Web vaspolitik.cz 
bude shromažďovat důležité informa-
ce o politicích z Vysočiny, a případné 
kauzy sledovat až do konce. A to mno-
ha jiným webům chybí.

Jak bude vas-politik.cz fungovat? 

O každém z politiků je zde napsán 
krátký životopis, stranická historie a 
případné zajímavosti. Pod každým 
se pak budou shromažďovat rozho-
vory nebo důležité články, v nichž 
fi guruje.

Co web přinese občanovi? 
Informace, díky kterým může své-

ho politika lépe poznat, či ho zkon-
trolovat, zda „nehlásá vodu a nepije 
víno“.

Bude se databáze doplňovat? 
Samozřejmě, jsme vlastně na 

počátku. K jednotlivým politikům 
budou přibývat texty o nich a o 
jejich působení. Současná stovka 
politiků se také rozšíří dalšími volba-
mi o nové poslance.

A bude možné příspěvky nebo 

politika komentovat? 
K tomu web vas-politik.cz není 

určen. Prostřednictvím webu je ale 
možné se politiků ptát, nebo nám 
poslat názor na něj přímo do redak-
ce. 

Proč není možné politika 
komentovat? 

Diskuze mají svá pro a proti. Povo-
lená diskuze vyžaduje téměř 24hodi-
nový dohled administrátora, který 
jen maže a maže - vulgární, agresiv-
ní a osobní příspěvky. Internet se, 
bohužel, stal diskuzní žumpou, kte-
rou nechceme rozšiřovat. Web je 
hlavně databází. Ptát se ale lidé poli-
tiků mohou, a diskutovat - prostřed-
nictvím redakce - také. 

Proč jste si vybrali pouze ty poli-
tiky, které mají lidé k dispozici?

„Šli“ jsme odshora – jsou zde 
poslanci a senátoři za Vysočinu. A 
potom zastupitelé Kraje Vysočina 
a politici Jihlavy, jakožto krajského 
města. 

Jaký předpokládáte zájem veřej-
nosti? Zájem o politiku mezi lidmi 
je mizivý.

Ano, zájem není velký. O to víc 
je potřeba pomoci lidem, kteří ten 
zájem projeví, a to právě děláme naší 
databází a přehledem názorů politi-
ků v průběhu času.  

Nemáte obavu, že by web někte-
rý z politiků mohl zneužít ke svým 
volebním cílům, což není zase až 
tak nemožné?

Ne. Články o politicích vybíráme 
na web my, ne politici. 

Plánujete do budoucna nějaké 
úpravy, například rozšířit web o 
starosty větších měst? 

Úpravy ano. Web je v počátcích, 
čím delší čas bude v provozu, tím 
více se o politicích nasbírá informa-
cí. 

Zatím nejníže zůstáváme na úrov-
ni politiků krajského města Jihlavy. 
Ale již teď ale můžeme prozradit, že 
chystáme rubriku kauzy – kde bude-
me sledovat živé případy obviněných 
politiků. A v ní se mohou ocitnout 
i starostové či zastupitelé menších 
měst. 

Po jaké podobě hodláte tuto 
aktivitu zhodnotit, případně se o 
výsledky podělit s čtenáři Jihlav-
ských listů?

Hodnotit web nebudeme my, ale 
jeho uživatelé. Vytváříme databázi, 
která bude prospěšná pro kohokoliv, 
koho politika zajímá. 

  

Na novém webu lze sledovat politiky

Modely město zatím nekoupí
(Dokončení ze str. 1)

 Připomněla, že model Židovského 
města je umístěný v Zadní synagoze 
na ženské galerii a budí zaslouženou 
pozornost. 

Upozornila, že model města a čtvr-
ti Stařečka je možný navštívit při 
pořádání akcí v divadle Pasáž. Zopa-
kovala, že modely jsou v majetku 
soukromé fi rmy Kapucín, která je 
městu nabízí k odkoupení.

Do diskuze se přihlásil Martin 
Svoboda, jednatel fi rmy Kapucín,  
a oznámil možný střet zájmů. Jako 
další se přihlásil Milan Šťastný, dal-
ší jednatel fi rmy Kapucín. „Jen chci 
říct, že naše fi rma má šest jednatelů, a 
dohromady máme 19 dětí. Ty jednou 

budou o modelech rozhodovat, a my 
zastáváme názor, že modely smysl ma-
jí, a my vycházíme městu vstříc,“ upo-
zornil. 

Naznačil, že společně s kolegou 
budou hlasovat pro prodej modelů. 
„Ne že bychom ty peníze nutně potře-
bovali. Stavbu modelů jsme iniciovali 
jako náš příspěvek rozvoji turistického 
ruchu,“ poznamenal Šťastný. 

Místostarosta Vladimír Malý kon-
statoval, že poslanecký klub ČSSD 
se zdrží hlasování. Nepozdávala se 
mu cena. Šťastný poukázal, že cenu 
začal se starostou Janatou řešit před 
rokem.    „Tehdy nebyl model Stařečky 
ani v polovině. Po dokončení samozřej-
mě částka narostla zhruba o 200 tisíc 

korun. Tím chci vše uvést na pravou 
míru,“ nastínil.

Pro odkoupení hlasovalo deset 
zastupitelů - Marie Černá, Radek 
Číhal, Pavel Heřman, Hana Houza-
rová, Pavel Janata, Josef Klíma, Ond-
řej Križan, Martin Svoboda, Milan 
Šťastný a Milan Zeibert. 

Zbylých šestnáct zastupitelů se 
zdrželo: Jaromír Barák, Jan Burda, 
Naděžda Dobešová, Julie Dolejší, 
Pavel Franěk, Jaromíra Hanáčková, 
Miloš Hrůza, Zuzana Kratochvílo-
vá, Hana Máchalová, Vladimír Malý, 
Danuše Milotová, Pavel Pacal, Ale-
xandra Svobodová, Rostislav Štork, 
Milan Ustohal a Petr Vašíček. Prodej 
nebyl schválený.

Prodlouží se 
uzavírka Bráfky

Od začátku prázdnin bude uzavír-
ka Bráfovy třídy v Třebíči prodlouže-
na po Nádražní ulici. Nebude možné 
projet z Bráfovy třídy na Husovu, ani 
na Jungmannovu ulici. Tato uzavírka 
potrvá do 30. října. Objížďky zůstá-
vají ve stejných trasách, jako v první 
části uzavírky.  -zt-
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Po poslední odložené inscenaci tře-
bíčského Festivalu divadla 2-3-4 herců 
je rozhodnuto, cenu diváků, půvabnou 
sošku Andělky z dílny třebíčské výtvar-
nice Lydie Khekové, získá představení 
pražského Divadla Ungelt Skořápka, 
s Alenou Mihulovou a Petrou Nesva-
čilovou. Na druhém místě se umístila 
další inscenace Ungeltu - Růžové brý-
le, s Hanou Maciuchovou a Zuzanou 
Bydžovskou. 

Zpráva o jednoznačné přízni Tře-
bíčanů potěšila šaramantního ředite-
le Divadla Ungelt Milana Heina. Ten 
navrhl jako termín předání ceny 23. 
červenec, kdy domovské divadlo hru 

Skořápka naposledy uvádí na své letní 
scéně.

Předání Andělky vítězné inscenaci 
se tradičně zúčastní náměstek hejtma-
na Kraje Vysočina Pavel Pacal, kte-
rý populární festival podporuje, a za 
posledních šest let nevynechal ani jed-
no představení. 

„Výkon paní Mihulové v komorní insce-
naci Skořápka mě doslova chytil za 
srdce,“ vyjádřil se Pacal. „Velmi rád 
se s touto výjimečnou herečkou opět 
setkám,“ dodal. V rámci Festivalu 
divadla 2-3-4 herců proběhlo šest 
představení, diváci odevzdali celkem 
614 hlasovacích lístků. -zt-

Sbírka podpoří Leušku Mácovou
Ekotechnické centrum Alternátor v Třebíči připravilo sbírku pro handicapova-

nou Leušku Mácovou, která trpí nesmírně vzácným M-CM syndromem. Sbír-
ka „Ekotechnické centrum Alternátor pomáhá Leušce“ probíhá ve spolupráci se 
spolkem FOR JANE, a pomoci mohou všichni návštěvníci ekotechnického cent-
ra, kteří přispějí do pokladničky umístěné ve foyer Alternátoru. Doporučená část-
ka je 20 Kč, přičemž za každý příspěvek dostanou návštěvníci jako poděkování 
časopis ABC. Leuška Mácová se narodila 30. května 2012 s vrozenou vývojovou 
vadou lymfatických i krevních cév, jedná se o syndrom M-CM (Macrocephaly-
capillary malformation). Toto postižení je nesmírně vzácné, na celém světě jím 
trpí asi 130 lidí.   -zt-

Vyhrálo představení Skořápka

Ve dnech 6. – 14. června 2017 se 
žáci oboru uměleckořemeslné zpra-
cování kovů ze Střední průmyslové 
školy v Třebíči již popáté účastni-
li setkání kovářů ve francouzském 
městě Saint-Martin-la-Plaine, neda-
leko Rive-de-Gier. Tato akce je vel-
mi ceněna nejen pedagogickými pra-
covníky, ale i žáky. Zájem vycestovat 
mají všichni budoucí kováři a pasí-
ři, počet je však omezen. Letos pad-
la volba na Jiřího Sedláka a Zdeňka 
Votku z 1. ročníku a Matěje Vacka a 
Ondřeje Vávru z ročníku třetího. 

Do Francie se všichni těšili. U prvá-
ků bylo znatelné očekávání něče-
ho neznámého. Ale krátce po setká-
ní s francouzskými kováři a milém 
přijetí z nich spadly veškeré obavy. 
Komunikace v angličtině pomohla 
velmi rychle navázat přátelské vzta-
hy. Mnohdy u jedné kovadliny bylo 
vidět spolupráci bez ohledu na věk a 
národnost.

Kovářských setkání se účastníme 
díky spolupráci kovářů SPŠT se slo-
venskou SOŠ strojnickou v Kysuc-
kém Novém Mestě, která na setká-
ní byla už po desáté. Společně jsme 

strávili celých 6 dní a dlouhých veče-
rů, plných zábavy, hudby, ale také 
poučení. 

Čeští i slovenští kováři měli bohatý 
program po celý týden. Pod vedením 
učitelů odborného výcviku Luboše 
Jana a Miroslava Štěpánka vystoupi-
li žáci s ukázkami kování a prezen-
tací svých výrobků už v pátek, před 

radnicí v Rive-de-Gier. V pondělí 
navštívili domov důchodců, ve kte-
rém budou konat praxi také budoucí 
ošetřovatelky z Třebíče. I přes velký 
věkový rozdíl bylo setkání příjemné, 
a pro některé klienty velmi emotivní. 
Už tradičně se konala ukázka kování 
v Sociálním centru Henriho Matis-
se, zakončená předvedením tradic a 
obyčejů jedné ze zúčastněných zemí. 

Tentokrát se hovořilo především o 
návštěvě francouzské delegace v Tře-
bíči na podzim loňského roku.

Na všech akcích, kde jsme vystu-
povali, Francouzi ocenili velmi pěk-
né vztahy, které mezi sebou se Slová-
ky máme. Mnozí ale byli překvapeni, 
že zastupujeme dva samostatné stá-
ty. A z toho jsme zase byli překvape-
ni i my.

Cesta do Rive-de-Gier byla dlouhá, 
proto jsme si ji zpestřili zastávkou ve 
Štrasburku, a cestou zpět jsme si pro-
hlédli kostel architekta Le Corbusie-
ra v Ronchamp. Paní učitelka Vlasta 
Novotná využila možnosti přiblížit 
žákům učivo dějin umění. Osobní 
poznání památek určitě usnadní pří-
pravu k maturitě.

Na závěr bychom chtěli vyjádřit 
naději, že spolupráce mezi Třebí-
čí a Rive-de-Gier, která byla stvrze-
na písemně, bude aktivní a přínosná 
pro obyvatele obou měst.

Více informací a fotografi í o celé 
akci najdete na webových stránkách 
www.spst.cz

Mladí kováři z Třebíče ve Francii

Opravu střechy technické památky, 
Větrného mlýna, plánuje v letošním 
roce město Třebíč. Ten byl na seznam 
zapsán v roce 1958. Poslední opra-
va se uskutečnila v roce 1977. Zejmé-
na severní část šindelové střechy není 
v dobrém stavu. 

„Opravit se ale musí celá. Ze dvou nabí-
dek jsme vybrali fi rmu z Rožnova pod 
Radhoštěm,“ poznamenal radní Pavel 
Heřman. Nastínil, že plocha střechy 
činí přibližně 60 metrů čtverečních. 

„Jedná se o záchrannou záležitost, kdy 
se musí opravit i některé krovy,“ zdůraz-

nil Heřman. Netajil, že město hledá 
pro budovu využití. Připustil, že ve 
větrníku je zachované sociální bydlení 
z období první republiky. „Možná to 
pro nás bude inspirace,“ přemítal Heř-
man. 

V minulosti o objekt projevil zájem 
malíř Cyril Bouda. Jeho druhá manžel-
ka pocházela z Třebíče. Třebíč po něm 
chtěla dílo, které by uchovalo památ-
ku na město. Bouda si chtěl z větrníku 
vytvořit bydlení. Nakonec k dohodě 
nedošlo, a ani dílo, gobelín s motivy 
města, nevzniklo.   -zt-

K celostátní Noci kostelů se přida-
lo devět církevních objektů v Třebí-
či. Jednalo se o baziliku sv. Prokopa a 
Panny Marie, Přední synagogu, kos-

tel sv. Martina, chrám sv. Václava a 
Ludmily, hřbitovní kostel Nejsvětěj-
ší Trojice, kostel Proměnění Páně na 
Jejkově, kostel Českobratrské církve 
evangelické, kaple Povýšení svaté-
ho Kříže v ulici Táborská a Adventní 
dům Jungmannova 16.

V kostele sv. Martina příchozí u 
vchodu obdrželi velice podrob-
ný propagační leták s krátkou cha-
rakteristikou jednotlivých míst a 
programem. Úvodního slova a při-
vítání přítomných se ujal správce 
kostela,třebíčský děkan P. Jiří Dobeš. 
Připomněl význam kostela pro věří-
cí, i ty méně věřící.

Ve své řeči zdůraznil i zodpověd-
nosti lidí, kteří rozhodují o osudu 
lidstva, a popřál jim, aby si tu tíhu 
uvědomili a rozhodovali podle své-
ho nejlepšího svědomí. Na závěr se 
společně s přítomnými pomodlil za 
město Třebíč. 

Bohumil Janata poté představil 
všech 17 obrazů., které se v koste-
le nacházejí, včetně okenní vitráže a 
nástropní fresky, a také 18 soch.  -zt-

Konala se Noc kostelů

V KOSTELE sv. Martina byla i výstavka z činností farnosti. 
 Foto: Antonín Zvěřina

Opraví střechu mlýna
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Pojď pracovat jako 

SKLADNÍK!
Hledáš práci
a nebojíš se 
ještěrky?

Leadership in Filtration

Potřebuješ k tomu jenom béčkový řidičák, 
s ještěrkou tě naučíme. MANN+HUMMEL 
je silná, prosperující fi rma s dobrou 
budoucností – využij svoji šanci. 

Podívej se na podrobnou nabídku 
zaměstnání nebo rovnou volej 

568 898 898

www.mann-hummel.jobs.cz

Navíc zaměstnanecké výhody:

 13. a 14. plat
 1100 Kč měsíčně za splnění docházky
 6 týdnů dovolené
 závodní stravování

y

Získej náborovou odměnu 10 000 Kč!
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Sokolský stadion patřil nejen tátům, ale 
zejména dětem, a samozřejmě i maminkám 
a dalším rodinným příslušníkům.

 Antonín Zvěřina

Třebíč nevyhyne, chtělo se zvolat v neděli 11. červ-
na v podvečer, při odchodu ze sokolského stadionu 
plného dětí. Hrubínka, Centrum volného času, ve 
spolupráci s Třebíčským centrum tam pořádaly akci 
Táta dnes frčí. 

Ale to vůbec neznamenalo, že tam mámy nesmě-
ly, naopak. Pokud jde o to zvolání, samozřejmě pat-
ří díky všem pořadatelům akcí v Třebíči věnovaných 
dětem. Protože nejlepší je už malým dětem vštěpo-
vat, že v Třebíči je krásně, že se tady pořád něco děje, 
a že vůbec není nutné město v dospělosti opustit. 

Ale vraťme se na sokolský stadion, na začátek. Akce 
začala ve čtrnáct hodin, a okamžitě se areál plnil 
tatínky, dětmi, ale, jak už jsme zmínili, i maminkami. 
A samozřejmě nechyběli ani dědečkové a babičky. 

Náplň? Soutěže
Některé děti přišly v indiánském, či v kovbojském, 

inu celé odpoledne se neslo v tomto duchu. Co bylo 
hlavní náplní odpoledne? Soutěže. Pořadatelé při-
pravili celkem třináct stanovišť, což určitě nebylo 
pro soutěžící nešťastné číslo. Všichni se s nástrahami 
dokázali zdárně poprat. 

A o jaká stanoviště se jednalo? Zkouška přesnos-
ti, zkouška trpělivosti, zkouška zručnosti, indiánská 
pelota, lov, indiánský běh, stopování, čelenka, indián-
ská výzva, indiánský golf, malování na obličej, plížení 
a oříšky a bobule. 

Nesoutěžilo se tak, že by museli účastníci absolvo-
vat určenou trasu, ale každý si ji mohl zvolit podle 
své libovůle. To na stadionu vyvolalo nepřehlédnu-
telný mumraj, inu jako v pravém indiánském ležení. 

Navštívili jsme všechna stanoviště kromě týpí, měli 
jsme obavu, zda se otvorem do stanu protáhneme a 
neuvázneme, čímž by se soutěž poněkud pozdržela. 
Musíme přiznat, že některá stanoviště byla velice 
zapeklitá, dala by zabrat o dospělákovi. Proto je dob-
ře, že pořadatelé na stanovištích byli shovívaví. 

Díváme se do do zadní části sokolského stadionu. 
Na vyvýšeném prostranství se pohybuje něco větší-
ho než člověk. Copak na takovém odpoledni mohou 
chybět koně! A nejsou určeny dospělým, ale dětem. 
Některé kurážně usedají do sedla, malá dívenka se 
toho vzdává, přes domlouvání doprovodu. 

Hraje Druhej dech
K poslechu hraje skupina Dru-

hej dech – Old Boys. Hrají známé 
i méně známé písničky a přispívají 
k dobré náladě na stadionu. V prů-
běhu odpoledne dostává prostor 
kovboj Tom. Ukazuje, jak se práská 
bičem a dovede s ním kousky, nad 
kterými se tají dech. 

Ale to mu nestačí. Bere do ruky 
druhé práskadlo, a oba biče sviš-
tí kolem jeho těla, že se nejen tají 
dech, ale chvílemi stydne krev v ži-
lách. To je samozřejmě nadsázka. 
„Trénink asi musel bolet,“ dozvídáme 
se z úst moderátorky. 

Ta nám také vysvětluje, proč biče 
tak krásně práskají. Na konci mají 
takzvanou práskačku, a ta se pohy-
buje nadzvukovou rychlostí, což 
vyvolává patřičný zvuk. Nevěříte? 
Jak jsme koupili, tak prodáváme. 

Na step sokolské zahrady přichá-
zí indián. Čte si prospekt nějaké-
ho obchodního domu a nemůže 
pochopit, že je tam k mání 
mustang za deset korun. Něko-
likrát to opakuje, a jeho snem je 
takový nákup uskutečnit. 

„Není vám na tom indiánovi ně-
co divného?“ ptá se příchozí práskač Tom. Prosím, 
práskač, to není tak, jak si myslíte. Inu indián má 
prospekt obráceně, a ukazuje se, že neumí číst, jen si 
vymýšlí. Přichází trest. 

Tom si ho staví do patřičné vzdálenosti, indián 
musí natáhnout ruce před sebe i s tiskovinou a Tom 
mu ji bičem rozdělí na dva kousky. Přihlížejí chtějí 
vidět další a další dělení, až indiánovi zbude v rukou 
tak malinký kousek papíru, že bič se musí vejít do 
malilinké škvírečky. Co myslíte, podařilo se to? Poda-
řilo, i když indián si foukal na prsty. 

Ohrožení dravci
Jdeme se podívat do východní části stadionu na 

dravce. Ty sem dovezli pracovníci Záchranné stani-
ce Křemešník, což je hora u Pelhřimova. Vysvětlují, 
které druhy jsou ohrožené, a kterým se naopak zatím 
v přírodě daří. 

A také varují před nálety orla mořského i na Třebíč-
sko, jež nemá predátora a může se stát do budoucna 
velkým problémem. A ještě jedna taková drobnost, 

diváci se musí držet vymezeného prostoru. My kvů-
li fotografi i tento zákaz porušujeme, a paní se na nás 
dívá s tak přísným úsměvem, že se provinile vracíme 
do vyhrazeného místa.   

Na stadion vstupují indiáni ve svých krojích. Dozví-
dáme, že se jedná o kroje moderní, které používají 
dnešní indiáni. Potrpí si na pestrobarevnost a lesk-
lost. A co jim je vlastní, tak to je tanec. Nejprve před-
vádějí tance sami, ale pak pozvou ke společnému 
tanci děti. 

A jde jim to opravdu dobře. Děti mají jediný úkol, 
své velké bratry napodobovat. Že by rodiče zůstali 
stranou? To by je určitě rozesmutnilo. Kdepak, indi-
áni myslí i na ně. Společně s dětmi tvoří dlouhého 
hada, který se proplétá a zaplétá a a nakonec rozplé-
tá. 

Indiáni ještě chvíli postojí, protože spousta lidí se 
s nimi chce nechat fotografovat. Příjemné odpoled-
ne pomalu končí, před pátou hodinou odpolední 
odcházíme ze stadionu a chce se nám zvolat do všech 
čtyř světových stran: „Třebíč nevyhyne!“

Děti si zatančily s indiány jejich tance

DVĚ malé indiánky plní jeden z mnoha soutěžních úkolů.
 Foto: Antonín Zvěřina

„Firmy se nechtějí starat o svá auta. 
Pronájem je výhodnější,“ říká o  službě 
MAXFLEET její tvůrce Aleš Lukášek. 
Ačkoliv si fi rmy v zahraničí auta prona-
jímají, u nás tyto možnosti teprve obje-
vují. 

Potřebujete půjčit auto na den, 
měsíc, rok? Není problém!

Firmy mají raději, pokud si věc mohou 
pronajmout. Mají v pronájmu veške-
rý komfort, který pronajímatel nabízí. 
Nemusejí se o nic starat. Jakýkoliv pro-
blém řeší pronajímatel. Firma potřebuje 
například vyslat své zaměstnance na ško-
lení z Třebíče do Prahy, nebo odkudkoliv 
z České republiky například do Němec-
ka. Firemní auta jsou v terénu, navíc by 
se hodilo vícemístné auto, a to fi rma 
nemá. „Stačí nám objednávka vozidla e-
mailem nebo telefonicky. Předáme klíč-
ky, technický průkaz a fi rma může začít 
auto využívat. Všechny vozy jsou vždy 
stoprocentně připravené k okamžitému 
pronájmu.  A bez zbytečného papírová-
ní,“ popisuje tvůrce služby MAXFLEET 
Aleš Lukášek, který začínal podnikat 

před dvaceti lety a celou dobu pozorně 
sleduje trendy a potřeby fi rem v oblas-
ti fl eet managementu (správa vozového 
parku). 

Pronájem auta je levnější, než sprá-
va vlastního vozového parku

Některé fi rmy mají sezónní zakáz-
ky, nevyplatí se jim kvůli třem měsícům 
pořizovat nová auta. Musely by se o ně 
starat a jsou to pro ně náklady navíc. 
„Když parta zedníků nebo truhlářů zís-
ká přes léto zakázky a potřebuje posí-
lit logistiku, pronajmou si auta od nás,“ 

vypichuje jeden typ klientů Lukášek. 
Škála zákazníku je široká. Pronájmy aut 
využívají jednotlivci, malí soukromníci, 
ale také nadnárodní společnosti.  To prá-
vě z důvodu, že jim současné vlastní auto 
nevyhovuje nebo jich nemají dostatek. 
Služba MAXFLEET je celorepubliková. 
„Není pro nás problém auto přistavit na 
jakékoliv místo v České republice. Stačí 
vytvořit objednávku a my  vozidla do 24 
hodin přistavíme, natankovaná a připra-
vená k okamžitému využití. Když u nás 
nový klient uzavře rámcovou smlouvu 
a využije naší službu jen pětkrát za rok, 
není to vůbec žádný problém. Vždy na 
konci daného měsíce, kdy využil služ-
bu MAXFLEET, obdrží vyúčtování za 
denní pronájem, žádné kauce ani poplat-
ky za ujeté kilometry, “ popisuje Luká-
šek.  Není to zavazující, platí se za reálně 
využitá auta. Pokud vozy potřebuje fi rma 
na určité místo, přistavení v rámci České 
republiky je zdarma. Ohlasy fi rem potvr-
zují, že tato služba Aleše Lukáška nasto-
luje nový trend v podnikání. 

 Více na www.pronajemaut.cz.
 (PI-t06-autoM)

Firmy objevují výhody pronájmu aut. Šetří jim to peníze
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V tenisovém areálu za třebíč-
skou nemocnicí probíhá čilý 
stavební ruch. Petr Ondrůj 
vysvětlil, že se jedná o rozsáhlou 
přestavbu, po které oddíl nabíd-
ne tenistům lepší zázemí.  

 Antonín Zvěřina

V prostoru tenisových kurtů 
probíhá čilý stavební ruch. Co se 
tady děje?.

Z důvodu zvyšující se poptávky a 
zkvalitňování našich služeb jsme se 
rozhodli hlavní budovu HTK rozší-
řit o ubytovací a společenské prosto-
ry, kde se budou moci konat napří-
klad semináře, ale také se zde budou 
potkávat hráči a trávit společně vol-
ný čas mezi tréninky a během turna-
jů.

V přední části pak probíhá výstavba 
sportovně ubytovacího komplexu, 
který nabídne kromě ubytování také 
wellness, relaxační zónu, posilovnu, 
a plánujeme zde otevřít ambulanci 
sportovního lékaře a ortopeda, kte-
ré v součinnosti s Nemocnicí Třebíč, 
ale i jinými zdravotními zařízeními, 
vytvoří již poměrně široké spektrum 
nabízených lékařských i nelékař-
ských služeb.

Jaká bude kapacita ubytování?
Celková kapacita ubytování ve 

sportovním areálu bude 58 míst.

Co děje na kurtech?
Už jsme ukončili halovou sezónu, 

takže teď je potřeba připravit kurty 
na jarní období. Ofi ciálně jsme ven-
kovní část sezóny zahájili 1. května.

Proč jste se do tak rozsáhlé 
výstavby pustili?

Především jde o rozšíření nabídky 
našich služeb nejen členům našeho 
klubu, ale například wellness a posi-
lovna by měly sloužit i široké veřej-
nosti.

Chceme také vytvořit ideální pod-
mínky pro naše závodní hráče, kteří 
se u nás připravují. V současné době 
jsme nuceni využívat některé pro-
story mimo areál HTK, takže jde i o 
jakýsi komfort, spočívající v tom, že 
hráči a členové nebudou muset ni-
kam dojíždět.

Jsme také pořadateli celostátních 
tenisových turnajů, které jsou něko-
likadenní, a tak budeme schopni 
zajistit ubytování jejich účastníkům, 
což dosud nebylo možné.

Jak se vaše středisko jmenuje?
V lednu 2017 jsme se stali ofi ciál-

ním Krajským centrem talentova-
né mládeže Kraje Vysočina v oblas-
ti tenisu. Hlavním cílem centra je 
vytvořit podmínky pro rozvoj talen-
tovaných hráčů kraje, ve věku 8 až 
14 let. Poděkování za pomoc se vzni-
kem centra patří radní Kraje Vyso-
čina pro oblast školství, mládeže a 
sportu Janě Fialové.

Můžete přiblížit program? 
Hráči jsou podle věku rozděleni do 

tří kategorií - baby tenis, mladší žáci 
a starší žáci. Baby tenisté k nám při-
jíždějí jedenkrát měsíčně na jedno-
denní soustředění. 

U žákovských kategorií jsme pak 
šli cestou dvoudenních soustředě-
ní, jejichž hlavní náplní je tenisový a 
kondiční trénink a tréninkové zápa-
sy. Sportovní příprava je doplněna o 
sportovní psychologii, angličtinu a 
fyzioterapii. Během posledního sou-
středění jsme hráčům ve spolupráci 
s Městským kulturním střediskem 
Třebíč ukázali UNESCO památky 
města.

Zdaleka nám tedy nejde jen o tenis 

a sport obecně, ale jde nám o rozvoj 
osobnosti jako takový.

Jezdí sem hráči z celé Vysočiny?
Ano, do střediska byli vybráni hrá-

či z celého kraje. Máme zde hráče 
z Třebíče, Jihlavy, Havlíčkova Brodu, 
Pelhřimova a dalších významných 
tenisových měst.

Turnaje pořádáte převážně pro 
děti?

Převážnou většinu turnajů skuteč-
ně pořádáme pro děti. V letošní letní 
sezóně jich máme na programu cel-
kem 9, z toho 8 je jich právě pro děti. 

Mezi významnější letošní turnaje 
určitě patří krajský přebor mladších 
žákyň (10 – 12 let) a turnaj starších 
žáků (13 – 14 let) kategorie ,,A“. Jed-
ná se o nejvyšší kategorii turnajů, a 
je určen pro hráče zhruba do pade-
sátého místa celostátního žebříčku.

Kolik dětí do centra dojíždí?
Do Krajského centra talentova-

né mládeže bylo vybráno celkem 26 
dětí.

Už máte vytipované nějaké talen-
ty?

Všichni hráči, kteří byli do centra 
vybráni, již splňují předpoklady stát 
se úspěšnými tenisty. Pak jde o to, co 
je každý hráč ochoten tenisu a pří-
pravě obětovat.

Jak to kloubíte s vyučováním?
Jelikož jsou soustředění jen jed-

nou za měsíc. a všichni hráči chodí 
na základní školy, tak s tím naštěs-
tí není žádný problém. Vyšli nám 
vstříc ředitelé všech třebíčských škol, 
jejichž hráči byli do střediska vybrá-
ni. Jednotlivé ředitele jsem osobně 
navštívil, abych jim přiblížil fungo-
vání Krajského centra talentované 
mládeže.

Kolik je tady hráčů z Třebíčska?
V centru je celkem 13 hráčů z HTK 

Třebíč.

Jaké máte vztahy s městem?
Město je jedním z našich nejvý-

znamějších partnerů, a díky své 
grantové politice patří i mezi nejvý-
zmanější podporovatele klubu.

Máte nějakou vizi do budoucna?
Chtěli bychom se stát významným 

tenisovým oddílem, který si bude 
vychovávat vlastní hráče, kteří nebu-
dou mít potřebu odcházet do jiných, 
větších tenisových klubů, a budou 
tak přispívat i k reprezentaci města 
Třebíč a Kraje Vysočina na význam-
ných tenisových akcích.

Dále pak rozšiřovat naše služby i 
mimo tenisový areál, a přiblížit tenis 
co největšímu počtu dětí z místních 
MŠ a ZŠ.

Naší snahou je tak vytvoření 
moderního, dynamického spor-
tovního střediska krajského význa-
mu, které bude poskytovat pestrou 
nabídku sportovního a volnočasové-
ho vyžití.

Třebíč se stává tenisovým centrem

TŘEBÍČ nabízí zázemí všem tenisovým talentům z Vysočiny.  Foto: archiv oddílu

Petr
Ondrůj

Pod stupni vítězů během posledního červnové-
ho víkendu končili triatlonisté oddílu triatlonu 
TJ Spartak Třebíč. Nejprestižnějšího závodu mezi 
triatlonisty - Ironmanu - se v Otrokovicích zúčast-
nili Milan a Dušan Procházkové. 16. ročník závo-
du, s názvem MORA VIAMAN a s objemy 3,8-
180-42,2 km, byl Mistrovstvím ČR a součástí ČP 
v dlouhých triatlonech. 

Lépe se na něm dařilo Milanovi, který v úmor-
ném vedru, v hodnotném čase 10:53,39 h, obsadil 
v kat. 50-54 let nepopulární 4. místo. 

Dušan na svém prvním Ironmanu s časem 
13:29,47 h proběhl cílem na 32. místě kat. 45-49 
let. Do závodu se prezentovalo 299 jednotlivců 

a 71 štafet, což svědčí o velkém nárůstu popula-
rity dlouhých tratí. Vítězem se stal Lukáš Krpec, 
časem 9:01,18 h.

V Týně nad Vltavou pokračoval Světový pohár 
(SP) v kvadriatlonu na sprinterské trati (0,75-
4-20-5 km). Současně si to čeští závodníci mezi 
sebou rozdali o tituly mistrů ČR. 

Tradičně menší účast (47 účastníků z HUN,v 
GER a ČR) byla také zapříčiněna nízkým bodo-
vým koefi cientem závodu pro bodování do SP. 
Mistrem ČR se stal Tomáš Svoboda (bratr olym-
pijského vítěze v moderním pětiboji z Londýna, 
Davida) časem 1:18,53. Petr Mejzlík obsadil v kat. 
50-59 let 5. místo, za čas 1:43,48h. V kat. 60-69 

let startoval z KLM Třebíč Zdeněk Mikoláš, který 
v závodě SP obsadil 4. místo a v MČR vybojoval 
časem 2:04,39 h bronzovou medaili za 3.místo.

A před týdnem (18.6.) se Luboš Hála zúčastnil 
2. ročníku závodu INTERVAL 1/2IRONMAN 
RA ČICE (1,9-90-21,1 km). Závod je specifi cký v 
tom, že závodníci skáčou do vod Veslařského are-
álu Račice v půlminutových intervalech, a závod 
tak absolvují jako časovku. 

Lubošovi se časem 5:17,59 h podařilo v kat. 50-
54 let vystoupit na stupně vítězů pro stříbrnou 
medaili za 2. místo. Vítězem se stal Tomáš Řenč 
za 4:10,06 h, před legendou dlouhých tratí Petrem 
Vabrouškem.  -zt-

Triatlonisté na Ironmanu bodovali
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ELEGANTNÍ, RODINNÁ, VYBAVENÁ, SPOLEHLIVÁ, BEZPEČNÁ, … 
Zjistěte sami, která slova nejlépe vystihují naši novinku. Zaujme Vás mimo jiné Low Bi-xenonovými 
světlomety, elegantní linkou LED denního svícení, hodnotným interiérem, moderními motory 
a řadou vyspělých asistentů. Taková je prostě ŠKODA RAPID! 
JEDNÍM SLOVEM NEPOPSATELNÁ.

Navštivte nás a seznamte se s vozem ŠKODA RAPID při testovací jízdě.

novaskodarapid.cz

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu
 ŠKODA RAPID: 4,0–4,9 l/100 km, 103–115 g/km

AUTOSALON F3K, s.r.o.
Spojovací 1338 
674 01 Třebíč 
Tel.: 568 846 340 
www.autosalon-f3k.cz

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

NOVÁ ŠKODA

RAPID 
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Služby LSPP stomatologické na ČERVENEC 2017
sobota, neděle, svátek: 9-12 hodin

1.7. sobota MUDr. Machová Eva  Husova 898, Náměšť n. Oslavou   568  620  248
2.7. neděle  MUDr. Šabrňák Petr  MUDr. Petr Šabrňák s.r.o., Jungmanova 116/18 674 01 Třebíč 
          568 844350
5.7. svátek  MUDr. Machová Eva  Husova 898, Náměšť n. Oslavou   568  620  248
6.7. svátek  MUDr. Štěpánek Aleš  Na Potoce 78,674 01 Třebíč    568 844102
8.7. sobota  MDDr. Vodička Petr, MUDr. Štěpánek Aleš, Na Potoce 78, Třebíč 568 844102
9.7. neděle  MUDr. Machová Eva  Husova 898, Náměšť n. Oslavou   568  620  248
15.7. sobota  MDDr. Blažek Jan  Svatopluka Čecha 840/39 674 01 Třebíč  568 844002
16.7. neděle  MUDr. Tomková Alena  Tomková - dent s.r.o., Vltavínská 1346 Třebíč  568 844296
22.7. sobota  MUDr. Machová Eva  Husova 898, Náměšť n. Oslavou   568  620  248
23.7. neděle  MDDr. Vodička Petr , MUDr. Štěpánek Aleš, Na Potoce 78 Třebíč  568 844102
29.7. sobota  MUDr. Machová Eva  Husova 898, Náměšť n. Oslavou   568  620  248
30.7. neděle  MUDr. Machová Eva  Husova 898, Náměšť n. Oslavou   568  620  248

Muzeum Vysočiny Třebíč

Třebíčské centrum Výstavy

Centrum DaR

Hravá školička pro veřejnost 
pondělí a středa 8 – 14 hod.

1. - 2. 7. Areál baziliky sv. Proko-
pa a zámku     

Obnovení tradice slavné třebíčské 
pouti. Historické pouťové atrakce, 
řemeslný jarmark, předvádění his-
torických řemesel. Bohaté pouťové 
občerstvení pro malé i velké.

Tradiční pouťové atrakce
- velký řetízkový kolotoč, malý 

koníčkový kolotoč, lodičkové hou-
pačky, dětský vláček, projížďky na 
koních pro děti

Pouťové občerstvení
- pivo, perníky, turecký med, medo-

Expozice 1. Svět neživé příro-
dy, 2. Svět portálů a bran, 3. Vald-
štejnové na Třebíči, 4. Lidé. Místa. 
Osudy.

11. 7. Prázdninový den v muzeu 
- možnost pro děti od 9 do 12 let 
strávit v prostorách Muzea Vysočiny 
Třebíč den bez rodičů – 8. - 15 hod.

26. 8. Rozloučení s prázdnina-
mi - během celého dne  bude při-
praveno několik aktivit pro rodiny s 
dětmi, od 15 hodin proběhne další 
díl z cyklu DO muzea za.... nějakým 
exponátem, muzeum bude otevřeno 
do 22 hodin.

29. 8. Prázdninový den v muzeu 
– pro děti od 6 do 8 let možnost 
strávit v prostorách Muzea Vysočiny 
Třebíč den bez rodičů – 8 – 15 hod.

Do 2. 7. Open performance – 
Galerie Tympanon.

Do 3. 9. Světem bublinek s tře-
bíčskou Zonkou - Galerie L. Nová-
ka.

Do 15. 10. Klobouk, hůl a 
růženec aneb Barokní zbožnost a 
poutní místa (nejen) na Třebíčsku 
- zámecké konírny.

Moje město - Půdní prostory 
Předzámčí - Výstava k 740. výročí 
první písemné zmínky o Třebíči.

Pamětní síň Antonína Kaliny - 
Subakova 43 - stálá expozice.

Expozice KA ISERPANORA MA 
- historický stereoskop - Malovaný 
dům.

Za řemesly minulosti - Předzám-
čí, areál baziliky a zámku v Třebíči - 
stálá muzejní expozice.

Ladislav Novák a Jiří Kolář - 
Galerie Ladislava Nováka.

Model Karlova náměstí - Galerie 
divadla Pasáž.

FRA NTA - František Mertl - 
Galerie FRA NTA - Národní dům - 
stálá expozice darovaného díla.

Otevřeno pro veřejnost úterý a 
čtvrtek 8 – 17 hod.

3. 7. - 7. 7. zavřeno TC i DaR.

Byl krásný červnový páteční podve-
čer, na podiu XXII. ročníku festivalu 
Zámostí zpíval Jiří Imlauf ze skupiny 
Houpací koně, že Devadesátka pokra-
čuje, a pod ním se v pozorně naslou-
chajícím publiku mísily generace. Byli 
tu ti, kteří s festivalem začínali, ti, kte-
ří při něm vyrůstali, i ti nejmenší, které 
sem aspoň na odpoledne vzali rodiče. 

Neděste se, kdo na Zámostí nechodí-
te, toto dávno přestala být akce, kde si 
mládež zkouší, jaké to je, když se popr-
vé opije. Zámostí je dnes, kromě jiné-
ho, rodinná záležitost. Stoupněte si na 
louku a jen tak pozorujte, kolik zná-
mých z té či oné rodiny kolem za chvíli 
projde. 

Nejdřív třeba rodiče, pak prarodiče 
z jedné nebo druhé strany, a mezi tím 
se kolem vás prosmykne klubko dětí 
(vnoučat) sbírajících po louce kelím-
ky, protože už několikátým rokem js-
me čistý festival. Něco podobného 
v modrém můžete vidět večer v ulič-
kách Židovského Města při Zámostí. 
Vedle charakteristiky rodinné tu platí i 
ta mezigenerační. 

Od malých sběratelů kelímků přes 
několik „podgenerací“ mladých postu-
puje až k seniorům. Svěřil jsem své 
postřehy šedovlasému rockerovi, kte-
rý při koncertě Houpacích koní seděl 
přede mnou. Byl to Mirča Brátka, 
muzikant pamatující první bigbíty, 
ale taky výtvarník, dlouholetý vůdce 
skautského střediska Srdíčko a tramp 
hrající i muziku, patřící spíš k ohni, než 
na Zámostí. 

Jak je to člověk veselý, na mé pozo-
rování reagoval povzdechem: „To je 
všechno hezký, ale já jsem tady sám …“ 
Což je vysvětlitelné tím, že na návštěv-
níky z Mirčova okruhu bylo ještě příliš 
brzy. Stejně jsem ale jednoho zahlé-
dl, a mohl odpovědět: „Nejsi! Podívej, 
támhle jde Vladimír Mijovič!“ 

Usměvavý prodejce hudebních 
nástrojů se blížil po louce, a já to 
měl za důkaz, že rodinné i generační 
spojení funguje, protože jeho syn pat-
ří k hlavním organizátorům současné-
ho, omlazeného, ale stejně pro všechny 
generace fungujícího Zámostí.  

 Milan Zeibert 

Svatoprokopská pouť
vina, medové pivo, cukrová vata, tr-
delníky, sušené ovoce

Harmonikář, kočovné divadlo, 
pohádky

Pátek
21, 22 hod. - Kostýmované noč-

ní prohlídky baziliky sv. Prokopa – 
Divadelní spolek Ampulka

Sobota
13 hod. - Harmonikář Petr Gross
14 hod. - Ulhaná princezna – diva-

dlo ŠUS – tvořivá loutková dílna pro 
děti

16 hod. - Akordeonový a dechový 
soubor ZUŠ Třebíč

17 hod. - Čtyři pohádky – divadlo 
ŠUS

18 hod. - Pouťový koncert – 
Marek Dusil – Pavel Pokorný & Ivo 
Drbohlav – H-Quartet

21, 22 hod. - Kostýmované noč-
ní prohlídky baziliky sv. Prokopa – 
Divadelní spolek Ampulka

Neděle
10 hod. - Slavnostní sváteční 

bohoslužba v bazilice sv. Prokopa
13 hod. - Harmonikář Petr Gross
14 hod. - Červená Karkulka – 

divadlo ŠUS – tvořivá loutková dílna 
pro děti

16 hod. PEPINO BAND J. 
MATURY

Zámostí pro všechny generace

FESTIVAL Zámostí dává možnost zahrát muzikantům i v Židovské čtvrti.
 Foto: Antonín Zvěřina

Na zadní straně obalu knihy třebíč-
ské autorky Dagmar Benešové Dět-
ství není jen tak, se dočteme, že nám 
„nabízí příběh z rodu Bylo nás pět 
Karla Poláčka, Študáků a kantorů a 
Jaroslava Žáka a především Hrdé-
ho Budžese Ireny Douskové.“ Jakkoli 
mám pány Poláčka a Žáka rád, s při-
rovnáním nesouhlasím. 

Pokud bych mohl přidat pár řádků 
na obal této silné knihy, napsal bych, 
že takhle by to sepsal Josef Škvorecký, 
kdyby byl holka a žil na Vysočině. Ze 
všeho nejvíc mi totiž trampoty dív-
ky Tonči připomínaly Škvoreckého 
Hořkej svět. Jemu bylo v padesátých 
letech o hodně víc, ale on i třebíčská 
autorka popisují stejnou dobu. 

A oba ji popisují velmi sugestivně 
– kam se hrabe laskavý předváleč-
ný humor Poláčka a Žáka. Škvorecký 
tak činí prostřednictvím povídek jen 
velmi volně souvisejících, Benešová 
jde cestou ironického popisu rodin-
né ságy, který kromě toho, že jde o 
kvalitní literaturu, je zásadním stu-
dijním materiálem o tom, jak se žilo 
na malém městě v době, kdy někte-

ří radostně, jiní se skřípěním zubů 
budovali komunismus, ale všichni 
si sebou nesli rodinnou paměť, kte-
rou bylo možno zveřejnit až po roce 
1989.

Autorka to udělala až nyní, její svě-
dectví je ale o to cennější, protože 
žijeme v době, kdy na některé věci 
zapomínáme. Protože jde o dílo pra-
cující s místními reáliemi, můžeme si  
některé situace představovat v auten-
tických kulisách. Zmínky o Kočičině, 
rybníku Kuchyňka i letním táboře na 
Vlčím kopci jsou jasné. 

Totéž platí o hospodě s kuželníkem. 
Ačkoli nejsou jmenovány, jde zjev-
ně o původní Sýpky v ulici Antoní-
na Dvořáka. Identita města, kam se 
rodina přestěhovala, je prozrazena ve 
chvíli, kdy hrdinka přichází na brigá-
du do továrny na výrobu lyží, a pokud 
jde o splav, kde její dědeček předváděl 
svá show v podvlékačkách, nemůže to 
být jinde, než v Poušově.  Jsem si ale 
jist, že stejně silně, jako na Třebíčáky 
či Novoměšťáky, zapůsobí kniha i na 
čtenáře, kteří jsou např. z Náchoda.  

 Milan Zeibert

Dětství jako ze Škvoreckého 
v knize Dagmar Benešové



LÉTO NA ZÁMKU DUKOVANY

PROHLÍDKY ZÁMECKÉ EXPOZICE
v červenci a srpnu denně mimo pondělí od 13:00 do 15:00

LETNÍ KINO V PARKU
středa 12. 7. Fantastická zvířata a kde je najít

středa 19. 7. Tajný život mazlíčků 

středa 26. 7. Dítě Bridget Jonesové

středa 2. 8. Bezva ženská na krku

vždy od 21:00

LINHA SINGERS: DOSTAVENÍČKO S HUDBOU MISTRŮ
Koncert v rámci Mezinárodního hudebního festivalu Petra Dvorského

neděle 13. 8. ve 20:00

www.zamekdukovany.cz

Kostel Proměnění Páně
Kapucínský klášter a kostel Proměnění Páně vyrostly v tradičním, umělecky 

nenáročném kapucínském stylu v letech 1687 AŽ 1693 na místě někdejšího sbo-
ru Jednoty bratrské. Zbořena byla i bratrská kaple, o níž třebíčský děkan Martin 
Josef Matlocius uváděl, že byla „výstavností krásná“. Kapucínský klášter i kostel 
tak vlastně symbolizují konečné vítězství katolicismu ve městě. Stavba klášterní-
ho kostela je orientována k jihu, má pravoúhle uzavřené kněžiště, loď na obdél-
ném půdoryse, bez věže, uvnitř je zaklenutá valenou klenbou s lunetami. 

Žižkova mohyla
Žižkova mohyla byla postavena na Hrádku, kde měl Žižka údajně svůj vojenský 

stan v roce 1423 při obléhání benediktinského kláštera. Podle staré pověsti při-
táhl Žižka se svým vojskem od Přibyslavic k Třebíči, aby dobyl klášter a ztrestal 
jeho opata, velkého nepřítele husitů.  Žižkovi bojovníci se rozložili na Hrádku 
a kolem rybníka u Kuchyňky. Když se záhy na to do tábora dostavili poslové z 
východní Moravy s prosbou, aby husité přispěchali na pomoc, Žižka dobývá-
ní kláštera zanechal a v čele bojovníků vyrazil na cestu. Psal se rok 1924, kdy od 
smrti slavného vojevůdce uběhlo 500 let. V Třebíči k tomuto výročí a k uctění 
Žižkovy památky byla postavena mohyla z žulových balvanů posbíraných z údolí 
Týnského potok a doplněna deskou z pískovce. Bohužel, v 80. letech minulého 
století byla mohyla vandalsky poničena. 

Prázdninové tipy STRANA 11

Městská věž
Výrazná, 75 m vysoká dominanta města, byla původně postavena jako sou-

část městského opevňovacího systému. Doba vzniku městské věže není jas-
ná. Podle líčení prvního třebíčského kronikáře Eliáše Střelky Náchodského, 
který však svoji práci sepisoval až roku 1574, lze usuzovat, že věž byla posta-
vena někdy po husitských válkách. 

Střelka uvádí, že roku 1459 nechali měšťané zhotovit na věž zvon se zlatou 
obručí. Podle dalšího kronikářova vypravování prý Uhři po dobytí města chtěli 
věž zbořit, což se jim nepodařilo. Po obnově města byla opravena i městská věž. 
Uvnitř věže byla zřízena místnost pro trubače a komora pro hodiny.

Roku 1577 věž vyhořela, o rok později už byl zhotoven nový věžní krov i 
pozlacená makovice. Další opravy věže následovaly ve 30. letech 17. století a 
v polovině let 50. Rozsáhlou přestavbou prošla městská věž roku 1715, kdy 
byla její horní část postavena znovu. Vyměněny byly věžní hodiny a věž byla 
opatřena pozlacenou bání s křížkem. 

Tehdy došlo rovněž ke stavebnímu propojení věže s děkanským kostelem 
sv. Martina. Velký požár, který roku 1822 zachvátil Třebíč, se nevyhnul ani 
městské věži. Její provizorní zastřešení bylo roku 1862 nahrazeno novým 
hodnotným krovem od Dominika Herzána.  -red-
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ZÁBAVA, 
POZNÁNÍ,
A NOVÍ 
KAMARÁDI
NA TEBE ČEKAJÍ NEJEN
V NOVÉM 3D FILMU!

ZOOPARK VYŠKOV

LIBEREC

PRAHA
PLZEŇ

OSTRAVA

VYŠKOV

BRATISLAVA

KOŠICE

WWW. DINOPARK.EU

5x v ČR   |   2x v SR   |   1x v ES

Podívej se!

NOVÝ3D FILM

Robotické i statické modely dinosaurů v životních velikostech 
Naučná expozice Cesta do minulosti Země se skutečnými vykopávkami 
Dětské paleontologické hřiště ukrývající zkamenělého tvora 
Unikátní obchod se suvenýry DinoShop 

...a mnoho dalšího pro malé i velké návštěvníky

Z BABIČČINA DVOREČKU 
DO VŠECH KOUTŮ SVĚTA
SETKÁNÍ S DOMESTIKOVANÝMI ZVÍŘATY 

EVROPY, ASIE, AFRIKY A JIŽNÍ AMERIKY

WWW.ZOO-VYSKOV.CZ
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Hrad Polná
Původně středověký hrad dnes nabízí návštěv-

níkům nejen hradní interiéry. 
Najdete zde i barokní lékárnu U černého orla, 

kupecký krám, řemeslné dílny,    expozici 1. svě-
tové války   s maketou  legionářského vozu 
„těplušky“ v životní velikosti.

Na trase Muzeum zaslechnete tikot věžních 
hodin, jemnou hudbu hracích strojků i říznou 
muziku orchestrionu.

Na letní prázdniny jsou připraveny noční pro-
hlídky hradu i zážitkové Noci na hradě s možnos-
tí přespání v jeho historických prostorách.

Milovníky umění potěší výstava díla sochaře 
Jana Adolfa Vítka. 

K návštěvě zve i Stará polenská škola s původ-
ní třídou, kabinety, bytem učitele a dvěma černý-
mi kuchyněmi. 

V Polné je z čeho vybírat. Přijeďte a uvidíte!

Otevírací doba: 
denně kromě pondělí 9-12 a 13-17 hodin

Adresa a konkrétní údaje
Městské muzeum Polná, p. o.
Zámek 486, 58813 Polná
Tel. 567 212 336, 777 229 073
Web: www.muzeum-polna.cz
e-mail: muzeum@muzeum-polna.cz
facebook:
https://cs-cz.facebook.com/muzeumpolna
https://www.facebook.com/hradpolna

J0
7-

H
Pd

Mezinárodní festival současného tance a pohy-
bového divadla KoresponDance se po roce vra-
cí do Žďáru nad Sázavou, aby svou radostí z pohy-
bu, umění a sdílení jedinečných kulturních zážitků 
spojil širokou veřejnost se začínajícími i zkušenými 
performery z mnoha zemí světa.  

Festival se bude konat 7. – 10. 7. 2017 již tradičně na 
Zámku Žďár a v jeho okolí, s jedním ze svých předsta-
vení se vydá také do centra města. Návštěvníci budou 
moci zhlédnout představení umělců z Mexika, Spoje-
ných států amerických, Holandska, Španělska, Velké 
Británie, Francie, Maďarska, Belgie, České republiky 
a dalších zemí ze tří světových kontinentů. Hlavním 
motivem letošního ročníku je spojení tance s archi-
tekturou – KoresponDance tak svým programem 
připomíná Rok českého baroka, kterého se Žďár nad 
Sázavou, známý nejen pro svůj nově zrekonstruova-
ný barokní zámek, kde se akce odehrává, ale také např. 
Santiniho klášter na Zelené hoře, aktivně účastní. 

Festival KoresponDance 2017 nabídne milovníkům 
tance a kultury bohatý program, kde si každý najde to 

„své“ téma. Lola Lince z Mexika je provede světem snů, 
skupina Handa Gote ztvární pohybem výrobu kame-
ne mudrců, Jean Gaudin se Sebastianem Fournierem a 
místním dětským pěveckým sborem Žďáráček je zave-
dou do tajemného sklepení zámku. Belgičan Claudio 
Stellato se svými přáteli předvede originální tanečně-
cirkusové vystoupení s poleny a špalky. Čeští tanečníci 
Verte Dance spolu s Halkou Třešňákovou přivezou na 
zámek téma divokého západu, jejich slovenští kolegové 
z Asociácie súčasného tanca oživí centrum města svý-
mi Vitrínami. Svá premiérová představení předvede ve 
Žďáru nad Sázavou fenomenální maďarsko-francouz-
ský tanečník a choreograf Josef Nadj. 

Po celé čtyři dny na návštěvníky festivalu čeká také 
bohatý doprovodný program pro celou rodinu. Děti se 
mohou těšit na příměstský tábor nebo taneční, hudeb-
ní a herecké workshopy. Občerstvení nabídne zámecká 
kavárna a stánky na 1. nádvoří, které bude volně přístup-
né široké veřejnosti.

Vice k programu a vstupenky 
na www.korespondance.

Z07-kdM

Festival KoresponDance opět roztančí Žďár 
nad Sázavou, tentokrát v barokním duchu
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Velká výstava
vystřihovánek
časopisu

K 60. výročí 
vzniku „ábíčka“

www.alternator.cz
telefon: 733 673 006
e-mail: info@alternator.cz
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Kino Pasáž Festival židovské 
kultury ŠAMAJIM

Zadní synagoga
Pondělí 24. 7.
16 hod. - Slavnostní zahájení 14. 

ročníku Festivalu židovské kultury 
- Uvedení knihy Anety Chytkové, Jitka 
Padrnosová

18 hod. - Kaschauer Klezmer 
Band

Úterý 25. 7.
16.30 hod. - Detektivní pátrání po 

zapomenutých osudech - beseda s 
novinářkou Juditou Matyášovou

19 hod. - Stravinsky’s Wedding 
Dance – koncert

Středa 26. 7.
16.30 hod. - Rituální předměty a 

symboly judaismu - přednáška Evy 
Kalousové

19 hod. - CM Capella – koncert

Čtvrtek 27. 7.
16.30 hod. - Odpolední čaj u Loo-

sů - jednoaktová divadelní hra
18 hod. - Alfréd Justitz - přednáška 

Marie Dohnalové 
20 hod. - Pan Roubíček vypravu-

je… - pořad plný židovských anekdot 
a písní

Pátek 28. 7.
14 hod. - „Tanceva“ aneb Všechny 

taje židovského hřbitova - komento-
vaná prohlídka

16 hod. - Starý zákon podle Rut 
Kohnové - vernisáž výstavy Rut 
Kohnové, malířky žijící v Německu a 
nositelky vyznamenání Významná čes-
ká žena ve světě z roku 2006

16.30 hod. - Kolikrát přešel mrak 
– poezie Pavla Kohna

18.30 hod. - Vousy - koncert pražské 
akustické kapely hrající židovskou 
hudbu v různých podobách

21 hod. - Frigo na mašině - němá 
groteska za doprovodu klezmerových 
melodií cimbálové kapely Rabi Gabi a 
G. (dvorek Hotelu Kocour, Žerotíno-
vo nám. 19/17)

Sobota 29. 7.
9 hod. - Boker Tov - Dobré ráno 

aneb Izraelská snídaně, na dvorku 
Domu Seligmanna Bauera

10.30 hod. - Nový život, nový začá-
tek - beseda s Naft ali Ďuro Fürstem, 
jedním z chlapců zachráněných Anto-
nínem Kalinou

13.30 hod. Putování s židovskou 
historií - prohlídka židovské čtvrti

16 hod. - Chlapec a hvězdy - promí-
tání dokumentu a beseda s jeho auto-
rem, Stanislavem Motlem

18 hod. - Nový svět – Jak chutná 
židovská kuchyně v USA - přednáška 
s ochutnávkou

21 hod. - „Tucet“, 12 povídek dle 
výběru diváků a písně skupiny Mi 
Martef

24. - 29. 7. Festivalová kavárna Ca-
fé art - k dobré kávě, zákusku a košer 
vínu spousta zábavných her, kvízů, 
omalovánek, vystřihovánek

24. - 29. 7. Za tajemstvím mezuzy, 
menory a macesů - prohlídky Zadní 
synagogy a Domu Seligmanna Bauera

28. a 29. 7. Městská věž otevřena 
do 22 hod.

Od 17. července do 6. srpna nepro-
mítá.
Od čtvrtka 29. června do středy 5. 

července
JÁ, PADOUCH 3
Premiéra rodinného animovaného fi l-

mu USA v českém znění.
Začátky představení v 17 hod.
čtvrtek  - neděle ve 3D, pondělí – stře-

da ve 2D
Mládeži přístupný

Od čtvrtka 29. června do neděle 2. 
července
HOLKY NA TAHU
Premiéra odvážné komedie USA.
Začátky představení v 19.30 hod.
Mládeži do 15 let nepřístupný

Od pondělí 3. do středy 5. července
WONDER WOMAN 3D
Repríza akčního dobrodružného fan-

tasy USA v českém znění.
Začátky představení ve 20 hod.
Pro mládež do 12 let nevhodný

Od čtvrtka 6. do středy 12. červen-
ce, čtvrtek  - neděle ve 3D, pondělí – 
středa ve 2D 
SPIDER–MAN: HOMECOMING 

3D
Premiéra akčního dobrodružného fi l-

mu USA v českém znění.
Začátky představení v 17.30 hod.
Pro mládež do 12 let nevhodný

Od čtvrtka 6. do neděle 9. července
POBŘEŽNÍ HLÍDKA 
Repríza akční komedie USA.
Začátky představení ve 20 hod. 
Mládeži do 15 let nepřístupný

Od pondělí. 10. do středy 12. čer-
vence
VŠECHNO, ÚPLNĚ VŠECHNO
Premiéra romantického fi lmu USA.
Začátky představení ve 20 hod.
Pro mládež do 12 let nevhodný

Od čtvrtka 13. do neděle 16. čer-
vence
AUTA 3
Repríza rodinného animovaného fi l-

mu USA v českém  znění.
Začátky představení v 17.30 hod.
Mládeži přístupný

Od čtvrtka 13. do neděle 16. čer-
vence
VÁLKA  O PLANETU OPIC 3D
Premiéra akčního sci-fi  USA.
Začátky představení ve 20 hod.
Mládeži do 15 let nepřístupný

Letní kino na Karlově náměstí 
Začátky představení po setmění, nej-

dříve v 21.15 hodin
Letní večery s Jiřím Langmajerem

Pondělí 17. 7. 
LÍBÁŠ JAKO ĎÁBEL 
Úterý 18. 7.  
NA VLASTNÍ NEBEZPEČÍ 
Středa 19. 7.  
KLUK ZA DVĚ PĚTKY 
Čtvrtek 20. 7. 
SEZNAMKA  
Pátek 21. 7.  
DOKTOR OD JEZERA  HRO-

CHŮ
Sobota 22. 7.  
COPAK JE TO ZA VOJÁKA 
Neděle 23. 7.  
ŠPUNTI NA VODĚ

Kulturně-historická akce, s cílem 
seznámit návštěvníky s původním 
životem v třebíčském židovském 
městě.

Po celý festival možnost zahrát si 
piškvorky na zahrádce v Café art (Bla-
hoslavova 88/19).

15. a 16. 7. otevřena městská věž 
10 – 22 hod.

Pátek 14. 7.
16 hod. - Zahájení Oživeného 

židovského města, s pořádnou dáv-
kou muziky a s Pažitkou zdravě a 
chutně!

16.30 hod. - Putování za židov-
skou historií – prohlídka židovské 
čtvrti s archivářkou Jitkou Padrnoso-
vou.

18 hod. - Pokušení v ulicích – 
prvorepublikové četnictvo zasahuje.

18.30 hod. - Charleston – na uli-
cích, doma, v tančírnách: historie 
a základní kroky oblíbeného tance 
(Dům Seligmanna Bauera)

20 hod. - Tabasker – klezmer, 
gypsy, balkán a folklor v podání 
plzeňské kapely na terasách Hotelu 
Joseph 1699.

21.30 hod. - Muži v off sidu – oblí-
bený Hugo Haas v čb fi lmu z r. 1931 
podle stejnojmenného románu Karla 
Poláčka. 

Tradiční promítání u lávky, se sklen-
kou dobrého vína.

Sobota 15. 7. 
Historický kolotoč u lípy před 

Kavárnou u Židovské brány, od 17 
hodin koně v židovských uličkách 
(Dorado), tanečnice z Yochevedu

8 – 10 hod. - Snídaně pod lípou – 
ranní piknik U Židovské brány, menu 
v pravém piknikovém koši, deky k 
zapůjčení, nebo vlastní.

10 hod. - Ranní muzicírová-
ní před Zadní synagogou – trocha 
hudby na sobotní rozjezd.

10.30 hod. - Vaření s Pažitkou 
zdravě a chutně živě aneb Co nám 
uvaří Pažitka zdravě a chutně?

10.30 hod. - Lojzík a nástrahy vel-
koměsta – policejní zásah prvore-
publikového četnického oddílu.

10.45 hod. - Putování za židov-
skou historií – prohlídka židovské 
čtvrti s archivářkou Jitkou Padrnoso-
vou.

Muzicírování před synagogou a 
v uličkách

11 hod. - Charleston – na ulicích, 
doma, v tančírnách: historie a základ-
ní kroky oblíbeného tance (Dům 
Seligmanna Bauera)

11.30 hod. - Račte vstoupit 
k Bauerům – oblíbené kostýmované 
prohlídky Domu Seligmanna Bauera 
s divadelním souborem Ampulka.

13 hod. - Račte vstoupit k Baue-
rům.

13.30 hod. - Pažitka zdravě a 
chutně vaří živě.

13.45 hod. - Prvorepublikové čet-
nictvo zasahuje.

14 hod. - Četnictvo, policie, 
fi nanční stráž. Opravdu je znáte? 
– přednáška Tomáše Rohovského 
(Zadní synagoga).

15 hod. - Módní přehlídka histo-
rických svatebních šatů – Míša & 
Míša.

15.30 hod. - Čert a Káča – pohád-
ka o tom, jak si čert popletl utancova-
nou Káču se zlou kněžnou Kateřinou, 
a omylem ji odnesl do pekla. Divadlo 

pro děti v Zadní synagoze (Divadlo 
Malvína).

16.30 hod. - V rytmu Lindy Hopu 
– ukázky a výuka swingového tan-
ce z 20. let minulého století (Zadní 
synagoga).

17 hod. - Muzicírování před syna-
gogou a v uličkách.

17 hod. - Koncert Schimmerle 
Klezmer Kabaret – Café Art.

18 hod. - Opětovné pokušení – 
lehkým děvám těžko odolat / Foce-
ní s prvorepublikovými četníky.

18.30 hod. - Muzikantský dvorek 
Jardy Ježka – na jazzovou i lidovou 
notu s dívčím triem MBBM (dvorek 
za domem Seligmanna Bauera).

20 hod. - Mackie Messer Klezmer 
Band – koncert v Třebíči oblíbené 
skupiny na dvorku Hotelu Kocour 
(Žerotínovo nám. 19/17, bývalý hos-
tel U Jelínků).

20.30 hod. - V rytmu Lindy Hopu 
– ukázky a výuka swingového tan-
ce z 20. let minulého století (Zadní 
synagoga).

21.30 hod. - Život je pes – Hugo 
Haas a Adina Mandlová v čb komedii 
Martina Friče z r. 1933.

Neděle 16. 7.
Historická hasičská technika na 

prostranství před synagogou, s mož-
ností odborného výkladu zájemcům, 
v průběhu výstavy mimo zásahy bude 
možná projížďka historickým hasič-
ským autem Steyr.

8 – 10 hod. - Snídaně pod lípou – 
ranní piknik U Židovské brány, menu 
v pravém piknikovém koši, deky k 
zapůjčení, nebo vlastní.

9 hod. - Příjezd historické hasič-
ské techniky a její výstava před 
synagogou (Hasičské muzeum 
Heraltice).

10 hod. - Pažitka zdravě a chutně.
10.30 hod. - Muzikantský dvorek 

Jardy Ježka – na jazzovou i lidovou 
notu s dívčím triem MBBM.

11 hod. - Ukázky hašení nejstarší-
mi ručními hasičskými stříkačkami 
z konce 19. století (náměstíčko před 
synagogou).

11.30 hod. - Putování za židov-
skou historií – prohlídka židovské 
čtvrti s archivářkou Jitkou Padrnoso-
vou.

13 hod. - Ukázka hašení před 
synagogou historickou hasičskou 
stříkačkou HYDROFOR z 80. let 
19. století (náměstíčko před synago-
gou).

14 hod. - Pokus o okradení trhov-
ce – četnictvo stále v akci. Focení 
s prvorepublikovými četníky. 

14.15 hod. - Pažitka zdravě a 
chutně.

14.30 hod. - Módní přehlídka his-
torických svatebních šatů – Míša & 
Mí.ša

15 hod. - Ukázka hasičského zása-
hu s využitím motorové stříkačky ze 
60. let minulého století a jedinečné-
ho výsuvného historického žebříku 
z roku   1896 (náměstíčko před syna-
gogou).

15.15 hod. - Charleston – na uli-
cích, doma, v tančírnách: přednáška 
a základní kroky oblíbeného tance 
(Dům Seligmanna Bauera).

15.30 hod. - Muzikantský dvorek 
Jardy Ježka – na jazzovou i lidovou 
notu s dívčím triem MBBM.

Oživené židovské město Třebíč
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STYLOVÁ, PROSTORNÁ, VYBAVENÁ, KOMFORTNÍ, ÚSPORNÁ, … 
Zjistěte sami, která slova nejlépe vystihují naši novinku. Zaujme Vás mimo jiné Low Bi-xenonovými 
světlomety, elegantní linkou LED denního svícení, hodnotným interiérem, moderními motory a řadou 
vyspělých asistentů. Taková je prostě ŠKODA RAPID SPACEBACK! 
JEDNÍM SLOVEM NEPOPSATELNÁ.

Navštivte nás a seznamte se s vozem ŠKODA RAPID SPACEBACK při testovací jízdě.

novaskodarapid.cz

HORÁCKÉ AUTODRUŽSTVO
Brněnská 123
674 01  Třebíč 
Tel.: 568 823 853
www.horacke-tr.cz

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

NOVÁ ŠKODA

RAPID
SPACEBACK  
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Mejzlík vicemistrem světa
Poprvé v ČR se v sobotu 3. červ-

na se uskutečnilo Mistrovství světa 
v dlouhém kvadriatlonu. Jedná se o 
prestižní závod, který se nekoná kaž-
dý rok. A po německém Hannoveru 
(2015) se mistrovský závod uskuteč-
nil v nedalekém Lazinově, na vodní 
nádrži Křetínka u Letovic. Téměř 50 
závodníků ze šesti zemí (SRN, VB, 
FRA , PL, ESP a ČR) si změřilo síly 
na tratích o objemech 4 - 90 - 20 - 21 
km (plavání, kolo, kajak, běh). 

Život jim neznepříjemňovala jen 
délka závodu, ale také horké letní 
počasí. A to podle očekávání ovliv-
nilo i pořadí, kdy někteří z hlav-
ních favoritů neviděli cílovou bránu 
(včetně loňského vítěze světového 
poháru Enriqua Pecese ze Španěl-
ska). 

Překvapivým, ale zaslouženým 

vítězem Mistrovského závodu se stal 
Leoš Roušavý z ČR (časem 7:08,55 
h) před Toralfem Bergem z Němec-
ka (+1:39 min).

Svoje zastoupení v závodu měl i 
oddíl TT  TJ Sp.Třebíč. Petr Mejz-
lík v kat. 50+ doslova vydřel 2. mís-
to (9:0527 h) před dotírajícím Polá-
kem Pietrzakem (+4 min) a stal se 
tak vicemistrem světa této kategorie 
(11. místo celkově). Vítězem kat. je 
Christian Schmidt  z Německa.

„Hrábl jsem si až na dno, předcho-
zí náročné závody byly znát. Ale nád-
herně jsem si zazávodil na své oblíbené 
trati a honička s Polákem stála za to. 
Závodění od začátku do konce, a až do 
cíle to nebylo jasný, jak to mezi námi 
dopadne. Na běhu stáhl osm minut, ale 
čtyři tam ještě zůstaly,“ konstatoval 
Mejzlík. -zt-

Nízký průlet bojového vrtulní-
ku přímo nad hrací plochou zahájil 
mimořádnou podívanou na třebíč-
ské Hvězdě. Během extraligového 
utkání domácích Nuclears s Olym-
pií Blansko vzdali baseballisté hold 
všem vojákům. Takzvaný Army Day 
připravil klub Nuclears ve spolupráci 
s 22. základnou vrtulníkového letec-
tva Armády České republiky z neda-
leké Náměště nad Oslavou, a diváci 
si opravdu přišli na své.

Hráče přivedli k nástupu malí base-
ballisté Třebíče a o slavnostní nad-
hoz se tentokrát postarali hosté z 
armády. Zástupce velitele 225. let-
ky bojového zabezpečení, Micha-
la Voltra a bývalého hráče Nuclears 
Pavla Eigla, doprovodil k nadhazova-
címu kopci také radní Pavel Heřman 
- zástupce města Třebíče, které akci 
ofi ciálně podpořilo.

Souboj dvou nováčků v nejvyšší 
soutěži byl absolutně vyrovnaný, a 
to doslova až do posledního odpalu. 
Tím v dohrávce utkání dokázal Ame-
ričan Wesley Judish stáhnout ze třetí 
mety Jiřího Novotného pro vítězný 
doběh, a Třebíč se mohla radovat už 
ze sedmé extraligové výhry. 

Výborný výkon podal celý tým. 
Hrdinou zápasu se ale stal právě Wes 
Judish, který kromě rozhodujícího 
odpalu také celé utkání odházel a 
soupeři nadělil celkem osm strikeou-
tů. Pálkařům Blanska se proti Weso-
vi nepodařilo prosadit a do statistik 
si připsali jediný hit.

Nad hřištěm Hvězda přeletěl vrtulník

DIVÁCI a hráči na baseballovém hřišti Hvězda se mohli pokochat přeletem vrtul-
níku. Foto: Robert Vávra

Závodníky 
trápil vítr

Dánský Herning se stal cent-
rem Závodu Mistrovství Evropy 
ve středním triatlonu (1,9-90-21,1 
km), s názvem 2017 Herning ETU 
Challenge Middle Distance Tri-
athlon European Championships. 
Nominaci do tohoto prestižního 
závodu si vyjela vloni na Sardinii 
členka oddílu TT  TJ Sp. Třebíč Mila-
da Brabcová. 

Využila ji, a v sobotu 10. června se 
postavila na start. V konkurenci čty-
řicítky závodnic kat. 40-44 let vybo-
jovala hodnotným časem 5:21,43 
h 19. místo. Všem závodnicím vza-
la hodně sil hlavně větrná cyklis-
tická část. S podmínkami se nejlé-
pe poprala v čase 4:51,23 h Mirella 
Carlson ze Švédska. -zt-

Mezi třetí a čtvrtou směnou byla k 
vidění atraktivní komentovaná ukáz-
ka výcviku služebních psů. Během 
ní se Na Hvězdě i střílelo. Zastrašo-
vání fi gurantem, ani střelby se ale ani 
jeden ze psů nezalekl, a vždy splnili 

svůj úkol: zneškodnit pachatele. Po 
pátém inningu pak nastoupili na hra-
cí plochu vojáci z 225. letky bojové-
ho zabezpečení, aby předvedli ukáz-
ky boje muže proti muži. Při něm 
využívají takzvané MuSaDo, což je 

styl bojového umění založený na 
tradičních korejských technikách, 
ale mentálně uzpůsobený potřebám 
Evropanů.

„Cítil jsem se jako malý kluk, když 
nám během nástupu nízko nad hlava-
mi dvakrát proletěl desetitunový vrtul-
ník,“ popsal po utkání netradiční 
zážitek Devon Barker, Američan ve 
službách Třebíče. „Něco podobného 
jsem viděl jen v televizi, při zápasech 
MLB,“ odpověděl na dotaz, na co je 
zvyklý z domova.

K hodnocení se přidal i jeho krajan 
Taylor McKnight: „Přerušení utká-
ní mezi směnami a vyplnění přestávky 
vojenskými ukázkami, bylo zvláštní. 
Něco takového se běžně nedělá. Divá-
kům se to evidentně líbilo, a zaplnili 
celou tribunu. Určitě bych na dnešním 
dni nic neměnil.“

Hráči Třebíče nastoupili k utkání 
ve speciálních dresech, provedených 
v maskovací kamufl áži. Jeden hned 
na úvod věnovali také svému býva-
lému spoluhráči Pavlu Eiglovi, který 
se tentokrát postavil na nadhazovací 
kopec ve slavnostní vojenské unifor-
mě a navedl armádní vrtulník k prů-
letu nad baseballovým hřištěm.  -zt-

Sérii kvalitních výkonů předved-
li v průběhu června mladí atleti tře-
bíčského Spartaku. Čerstvý doros-
tenecký mistr republiky v desetiboji 
Tobiáš Dvorský zvítězil v předpro-
gramu Memoriálu Josefa Odložila 
na pražské Julisce v běhu na 110 m 
překážek.

Dosáhl při něm času 14,34 s, což je 
srovnatelné s ručně měřeným doros-
teneckým okresním rekordem Jaro-
slava Růži, který před sedmnácti lety 
zaběhl ručně měřených 14,1 s. Ješ-
tě kvalitnější výkon podal Dvorský 
při krajských přeborech jednotlivců, 
když na domácím stadionu zaběhl 
dvoustovku za 21,91 s. 

Znamenalo to splnění limitu pro 

Evropský festival olympijských 
nadějí (EYOF), který se uskuteč-
ní na konci července v maďarském 
Györu, nový okresní i krajský doros-
tenecký rekord (dosud Petr Svobo-
da, 22,02 s), a také čtvrtý nejlepší 
třebíčský čas všech dob. 

Prestižní zahraniční start čeká i 
desetibojaře Aleše Svobodu, kte-
rý při Třebíčských vícebojích splnil 
limit pro ME juniorů v italském Gro-
sett u. V závodě, v němž mu kvalitně 
sekundoval pardubický Kuthan, se 
Svoboda zlepšil na 7222 bodů, když 
v jednotlivých disciplínách dosáhl 
následujících výkonů:  11,55 – 664 – 
14,36 – 198 – 50,43 – 15,43 – 41,76 
– 400 – 50,48 – 4:35,28. 

Výborně si v letošní sezoně vede 
i vrhač Tomáš Vilímek, který se ve 
Vítkovicích  stal juniorským mistrem 
Moravy a Slezska ve vrhu koulí. Sta-
čil mu k tomu vrh na značku 15,79 
m. Svěřenec trenéra Jana Herese pak 
přidal stříbro v hodu diskem, když se 
zlepšil na 46,15 m.

Spolu s přísliby mládí zaznamena-
li atleti i další potvrzení stálosti for-
my veterána Petra Veleby. Ten, po 
úspěchu na MS v Daegu, přivezl dvě 
medaile i z MČR veteránů v Hrani-
cích. Krátké překážky přeběhl v čase 
17,46 s a skončil třetí, čtvrtku plotů 
zaběhl za 66,63 s, a umístil se o stu-
pínek výše.  Milan Zeibert

Svoboda a Dvorský pojedou 
na prestižní evropské soutěže
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www.bydleniborovina.cz
e-mail: janik@tts.cz

akustické zdivo, hliníková okna



• V sobotu 10. června 2017 společnost 
FRA ENKISCHE CZ uspořádala Den otevře-
ných dveří & Dětský den, v pořadí již šestý v 
rámci svého desetiletého působení v Okříš-
kách. 

• Celkový počet návštěvníků činil dva tisíce 
dospělých i dětských návštěvníků, z toho více 
než čtvrtina využila možnosti komentované 
prohlídky výroby. 

• Na Dni otevřených dveří se aktivně podíle-
li i významní partneři společnosti: SPŠ Třebíč, 
Nemocnice Třebíč, Dům dětí a mládeže Třebíč 
a Sbor dobrovolných hasičů ze Starče.

V Okříškách, 12. června 2017

Výrobní společnost FRA ENKISCHE CZ v 
sobotu 10. června 2017 uspořádala svůj tradiční 
a v pořadí již šestý Den otevřených dveří v rám-
ci svého desetiletého působení v Okříškách. Are-
ál výrobního závodu během sobotního odpo-
ledne přivítal celkem dva tisíce návštěvníků, 
dospělých i dětí. Téměř pět set návštěvníků zejmé-
na z řad dospělých využilo příležitosti nahlédnout 
do výrobních prostor společnosti v rámci organi-
zovaných komentovaných prohlídek.

Na akci se aktivně podíleli i významní partne-
ři společnosti, se kterými okříšský výrobní závod 
dlouhodobě spolupracuje. Dům dětí a mládeže 
Třebíč připravil pro dětské návštěvníky soutěže, 
nechyběl ani koutek třebíčské hvězdárny. Zástup-
ci Střední průmyslové školy Třebíč přijeli s vozem 
Kaipan a motorkou, přičemž obojí postavili přímo 
studenti zmíněné školy. Součástí prezentace školy 
byla i práce uměleckých kovářů a pasířů. Stánek 

Areál výrobního závodu FRA ENKISCHE 
CZ přivítal dva tisíce návštěvníků

Nemocnice Třebíč návštěvníkům umožnil změře-
ní krevního tlaku, kontrolu saturace krve, zjištění 
krevní skupiny apod. 

Pro děti byla mimo soutěží dále připravena řa-
da nafukovacích atrakcí, malování na obličej, ani-
mační program od moderátora Hitrádia Vysočina 
Milana Řezníčka a vystoupení oblíbeného dětské-
ho baviče Michala Nesvadby. Závěr celého dne si 
děti užily v hasičské pěně od Sboru dobrovolných 
hasičů Stařeč, kteří v průběhu dne dětem umožni-

li i prohlédnutí svého vozu včetně kabiny a vyba-
vení. 

Cílem společnosti FRA ENKISCHE CZ, která 
Den otevřených dveří pro veřejnost realizuje opa-
kovaně, je zvýšení povědomí o společnosti a je-
jí podnikatelské činnosti samotné, a samozřejmě 
upozornění na skutečnost, že společnost i nadále 
přijímá nové zaměstnance nejen do výroby. Spo-
lečnost v letošním roce slaví deset let od doby 
zahájení svého provozu v Okříškách. (PI-T07-fr ankische)
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TŘEBÍČ, Smila Osovského 19
vedle restaurace Holiday

www.modaprostejov.cz

59 KčKOŠIL
E ,

SLEVA

STOP! Absolutně bez kompromisu likvidujeme všechny
košile od fantastických 59,- Kč a všechny obleky 
od skvělých 999,- Kč. Přijďte nakoupit za tyto 
neopakovatelně nízké ceny! Nabízíme i dámské zboží! 
Vše platí do vyprodání zásob! Přijďte, těšíme se na Vás!

od

SLEVYze
KOŠIL a
OBLEKŮ

T07-MOPm

OTEVŘENO
I V SOBOTU 

8–12 hodin

Tomáš Pecka, Josef Jekl - 777 624 862  
Jungmannova 595, 588 13 Polná

e-mail: studny.pecka@email.cz I www.vrtanestudnypecka.cz

NA PRAMENY SPODNÍ VODY ø 150 mm
GARANTOVANÉ MNOŽSTVÍ min. 2000 l / 24 h.
V CENĚ OD 700 Kč za 1m JE ZAHRNUTO:
• vyhledání pramene • vyvrtání
• vypažení PVC - u (atest na pitnou vodu)
• čerpací zkouška • poradenský servis
NA POŽÁDÁNÍ DODÁME:
• kompletní rozvod vody až do domu

ODVEDENÍ DÍLA
„od A až do Z“

ŽÁDNÉ PLATBY
PŘEDEM

ZDARMA
veškerá doprava a zaměření
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videoBoS - videozáznam Vašeho 
svatebního dne, maturitního plesu, 
firemní prezentace. Letecké video a 
foto z kvadrokoptéry. Studiové zpra-
cování - střih, obrazové efekty. Přepis 
a zpracování videa - rodinných nah-
rávek (VHS, miniDV, HDD kamer atd.) 
a 8 mm filmů na DVD. 
Více na www.video-kameraman.cz, 
Tel.: 608 855 607

Video

Je Vaše tiskárna nenažraná? Naše kvalitní  
kompatibilní  cartridge a  tonery ji naučí 
tisknout levně!  Internetové ceny,   výkup   
prázdných  náplní a dokonce i provize 
pro Vás. www.TREBSERVIS.CZ, tel.: 604 
911 211 (OC Amos – Komenského nám. 
1045/18 – u přechodu naproti Septiku :-)  

Soudně ověřené překlady z a do 
německého jazyka, tlumočení, výuka. 
Mgr. Jitka Vaňhová, tel. 724 658 835.

Překlady a tlumočení 

Náplně do tiskáren

Nabízí sečení trávy - křovinořez nebo 
sekačka. Práce motorovou pilou, 
vyřezávání náletových křovin. Stříhání 
živých plotů benz. plotostřihem, likvi-
dace větví štěpkovačem. 
Mobil: 607 674 804 
nebo 737 881 944.

Služby zahrádkářům

Truhlářství

Koupím

Ostatní

Nemovitosti

Oznamovatel

Truhlářství Kamarád – výroba, opravy, 
montáže. Nábytek na míru, kuchyňské 
linky, vestavěné skříně. Montáž a 
doprava zdarma. Tel.: 604 867 232

Podlahářské práce - lepení PVC, koberců, 
parket, plovoucí podlahy, renovace parket, 
průmyslové lité podlahy, včetně dodání 
materiálu. www.podlahyvysociny.cz. 
Z. Dvořák, tel.:  775 355 521

Krásné nožičky během chviličky.
Profesionální pedikúra, bez nebezpečí 
poranění, vhodné pro diabetiky, těhotné 
ženy a všechny....
Řešení problémů se zarůstajícími nehty
Bezbolestné odstranění kuřích ok
Lakování klasickým lakem a Shellac, vydrží 
na nohou 3-4 týdny
Nové studio - dlouholetá praxe, snadné 
parkování před vchodem, v blízkosti 
bazénu Laguna Třebíč, Jelínkova 171/15 
Objednávky na tel.: 773 560 061. 
M. Pařilová, www.pedikura-trebic.cz

Podlahářské práce

Pedikúra, manikúra

Vyklízíte dům, byt, chalupu? Koupím 
i celou pozůstalost. Nábytek, nádobí, 
příbory, sklo, porcelán, knihy, fotografie, 
lustr, obrazy, náboženské předměty, 
mince, bankovky, odznaky, hodinky, 
staré zbraně, betlém a vánoční ozdoby. 
Vše vojenské, myslivecké. Jakoukoliv 
sbírku - vše do roku 1989. 
Tel.: 724 468 171

NOVÁ VANA DO STARÉ, bez bourání, 
záruka 5 let Tel: 608 700 515 
www.renovacevany.eu

ČIŠTĚNÍ koberců a SEDACÍCH souprav, 
Tel: 608 700 515 
www.cistenikobercutrebic.cz

Služby
Autopříslušenství
SPECIÁLKA AUTONOSIČE - AUTO-BOXY 
BONA Voborný,  Prodejna přemístěna 
na ul. B. Němcové Třebíč PRODEJ - 
PŮJČOVNA. Zajímavé ceny nosičů lyží, 
FAV-FEL od 800,-, OCT-FAB od 1100,-, 
OCT II-FAB II od 1190,-, příčníky od 690,- 
autoboxy od 2300,-, nosiče na závěsné 
zařízení. Záruka, Servis Tel. 724 555 204, 
www.autonosicetrebic.cz 

Montáže tažných zařízení a půjčovna 
přívěsů na Budíkovické 215. Montáž 
(autorizovaná - bez nutnosti STK) na 
počkání. Půjčování přívěsů od 200 Kč/den. 
K dispozici je i přívěs na náklady 4-5 m 
dlouhé. Detaily na  www.taznekoule.cz, 
Tel. 604 871 030.

Koupím staré hračky na baterku, 
klíček, bovden, auta, vlak, loď, pásák, 
dělo, vojáčky, stavebnice, hry, kostky, 
panenky, kočár aj. Dobře zaplatím.
Tel.: 603 146 473

Výklad karet, léčivé terapie, uvolnění 
energet. bloků, minulý život. Tel. 739 
080 527, www.vyklad-vestby.cz

Výklad karet

Koupím starý nábytek i z půdy, hodiny, 
betlém, hud. nástroje, mince a bank-
ovky, reklamní cedule, vyznamenání, 
nože, šperky, stříbrné předměty, příbory, 
hračky,  i celou pozůstalost. Dobře 
zaplatím. Tel. 603 146 473

Prodáme pěkný byt 1+1 v Tř. Přednostně 
kdo chce investovat do koupi a 
pronajímání.Ne RK.T:603 599 006

Vzpomeňte s námi, kdo jste je znali. 
Vzpomíná rodina Stejskalova.

Již je to 22 let, co nás navždy opustili 

pan FRANTIŠEK STEJSKAL

a paní ANNA STEJSKALOVÁ. 

19. července tomu bude 
již 6 let, co nás opustil
náš milovaný tatínek 

pan IVAN STEJSKAL 
z Třebíče Horka-Domky.

Kdo jste ho znali, věnujte mu 
s námi tichou vzpomínku. 

Stále vzpomínají manželka Jana 
a synové Ivan a Kamil s rodinami.
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Okolí jezera Velký Draždiak v Petr-
žalce bylo v sobotu 10. června  mís-
tem konání závodu Slovenského 
poháru, na objemech olympijského 
a sprint triatlonu, v rámci 2. ročníku 
PRESSBURG TRIATLON.

První ze závodů startoval v 9.30 
hodin a na trať 1,5-40-10 km se pre-
zentovalo 129 závodníků. Plavalo se 
v neoprenech, a cyklistická část pro-
bíhala v šesti okruzích na uzavřené 
silnici a v dešti, a povolená jízda v 
„háku“ byla o to náročnější. 

A závěrečná běžecká desítka roz-
hodla o pořadí tohoto závodu. Do 
něj se na start z TJ Sp. Třebíč posta-
vil Petr Mejzlík. Díky vydařenému 
plavání, a hlavně cyklistice, se mu 
podařilo tento závod v kat.55-59 
let vyhrát časem 2:17,34 h (celkově 
61.). Vítězem závodu se stal Slovák 

Ondrej Kubo časem 1:49,11 h.
Odpoledne v 15.30 hodin odstar-

toval, za účasti 169 závodníků, a již 
bez neoprenů a za slunka, sprint s 
polovičními objemy. 

Spíše z hecu a tréninkových důvo-
dů se Petr postavil na start i toho-
to závodu. Celkově dokončil na 73. 
místě, a v kategorii to bylo opět prv-
ní místo, časem 1:15,20 h. V závodě 
zvítězil druhý Čech ve startovní listi-
ně, František Kubínek z Brna, časem 
56:29 min.

„Jsem nějak rozjetý, a s formou, kte-
rou bych rozhodně nečekal. Ale nahrá-
lo mi počasí, a trať přímo pro mě. Déšť, 
rovina a hákový závod, to mi sedí a 
baví mě to. A ten druhý byl zase hec, 
co vydržím. Celkem kousek, který se 
mi nikdy nepovedl, a už asi nepovede,“ 
ohodnotil závod Mejzlík. -zt-

Petr Mejzlík má double

Světový pohár v kvadriatlonu 
pokračoval pátým dílem tentokrát v 
německém Werdau. 

Pláž údolní přehrady Koberbach 
přivítala na 40 závodníků ze šest 
zemí Evropy (BEL, CZE, HUN, 
POL, NOR a SRN), aby si to rozdali 
nejen o další body do hodnocení SP 
2017, ale i o tituly Mistrů Evropy na 
střední trati (1,5-40-8-10 km – pla-
vání, kolo, kajak, běh).

Silný vítr a velké vlny ze třetí disci-
plíny, kajaku, udělaly ze závodu lote-
rii. Nakonec se překvapivým mis-
trem Evropy stal Belgičan William 
Peters časem 2:44,24 h. Do závo-
du se prezentoval Petr Mejzlík z TJ 
Sp. Třebíč, který závod dokončil na 
pátém místě kat. 50-59 let v čase 
3:39,09 h, celkově 20. 

Vítězem této kategorie se stal 
Němec Peter Hossbach v čase 
3:21,09 h. Světový pohár pokračuje 

24. června v Týně nad Vltavou.
„Takový mazec na vodě jsem snad 

ještě nezažil. Po plavání čtvrtý, a před 
koncem prvního kola na kole jsem je 
měl pochytaný všechny a šel na prv-
ní místo, a celkem s náskokem i dojel. 
Ale jak jsem sedl do kajaku, tak jsem 
málem vypadl hned na startu. Vlny 
jako kráva. 

Takže jsem vyhodil sedátko, abych 
dostal těžiště co nejníž, a pokračoval. 
Což o to, to už se jet dalo, ale šíleně mi 
mrtvěly nohy. Takže jsem každé kolo 
musel ke břehu, bylo jich pět, a vylézt 
z lodi a nechat je prokrvit. Po pátém 
kole jsem se po dojezdu už nepostavil, 
než přišly k sobě. 

Ale kupodivu to zase běželo, jak ty 
nohy byly šťastný, že ten kajak mají za 
sebou. Nakonec jsem rád za cíl. Taky 
zážitek, a o nich to je,“ konstatoval 
Mejzlík. -zt-

Na závodech řádil vítr

Sérii letošních baseballových pohá-
rů zakončili nejmladší hráči Třebíč 
Nuclears účastí na největším turna-
ji pro děti do 8 let v Evropě – First 
Cupu. Vítězstvím byl už postup do 
fi nálové části, kterou hostil brněnský 
areál U Hrocha, kam se sjelo šestnáct 
nejlepších týmů z celé republiky. 

Pořadatelé si dali za cíl uspořádat 
pro kluky a holky jejich první oprav-
du velký turnaj v životě, s nezapome-
nutelnými zážitky na hřišti, i mimo 
něj. Nejmladší hráči Nuclears tak 
měli možnost nejen změřit síly ve 
zjednodušeném baseballu, ale osob-
ně se setkat také s předsedou Čes-
kého olympijského výboru Jiřím 

Kejvalem, nebo si nechat podepsat 
fotografi i od homerunéra Jakuba 
Sládka, jediného Čecha, který hrál 
ve výběru Evropy proti Japonsku. 

Nad všemi pravidly měl na First 
Cupu přednost kodex „Vzorný 
fanoušek, vzorný trenér“, který shr-
noval mott o turnaje, že sport je v pr-
vé řadě zábavou dětí a nemá sloužit 
k uspokojování cílů dospělých; 
a to se týká jak rodičů, tak trené-
rů. V duchu této myšlenky na závěr 
obdrželi zlaté medaile úplně všichni 
malí hráči. S nejmladšími baseballis-
ty Nuclears tak zamířilo zlato z First 
Cupu také do Třebíče na Vysočinu.  
 -zt-

Zlaté medaile putují i na Vysočinu

V hale TJ Spartak Třebíč se usku-
tečnily zkoušky na vyšší technické 
stupně Kyu. Zkoušek se zúčastnilo 
celkem jedenáct judistů z oddílu TJ 
Spartak Judo, z toho sedm závod-
níků ze 3. závodní skupiny a čtyři z 
pokročilé skupiny. 

Hodnotilo se technické provedení 
chvatů na tatami, ale i přehled zna-
lostí japonských slovíček, etika a his-
torie juda. I přes velkou nervozitu, a 
za podpory svých trenérů a rodičů, 
všichni zvladli zkoušky na výbor-
nou. 6. - 5. Kyu Markéta Požárová, 
Karolína Filipová, David Šuhaj, Vik-

tor Ježek,  5. Kyu Kamila Novotná, 
5. - 4. Kyu Tomáš Novotný, Radek 
Nechvátal a Sára Vaníčková, 4. Kyu 
Lucie Klímová, 3. Kyu Zuzana 
Novotná, 2. Kyu Zdeněk Novotný. 

Závodníci z  TJ Spartak Judo se 
také zúčastnili turnaje v Brně. Utka-
lo se tam 106 závodníků z několika 
oddílů juda. 

Všech pět judistů stanulo na stup-
ních vítězů. První místo vybojova-
li Radek Nechvátal a Sára Vaníčko-
vá, druzí skončili Tomáš Novotný 
a Markéta Požárová a třetí David 
Šuhaj.  -zt-

Nechvátal a Vaníčková 
vybojovali v Brně zlato

Že se svěřenec Jana Herese Tomáš 
Vilímek stane v Jablonci juniorským 
mistrem republiky, se mezi atlety 
třebíčského Spartaku věřilo od oka-
mžiku, kdy hned zkraje sezony pře-
konal výkonem 16,45 m Sýkorův 
okresní rekord a dostal se do čela 
republikových tabulek. 

Že to ale provede s takovou mazác-
kou suverenitou, to přece jen pří-
tomným vyrazilo dech. Soupeře zlo-
mil hned úvodním vrhem na značku 
16,20 m. Od té chvíle se zápolilo 
už jen o stříbrnou medaili. Vilímek 
měl ze zbylých pěti platné už jen dva 
pokusy, oba však stály za to. Ve tře-
tím se zlepšil na 16,59 m, a v posled-
ním pokusu celé soutěže dokonce na 
17,05 m. 

Druhou třebíčskou medaili přidal 
na dvoustovce Tobiáš Dvorský, kte-
rý v čase 22,05 s skončil třetí. Další 
z úspěchů člena tréninkové skupiny 
Jiřího Klinera je o to cennější, že byl 
ve fi nále jediným závodníkem roč-
níku 2001, všichni jeho soupeři byli 
o rok starší. Sbírka třebíčských cen-
ných kovů mohla být bohatší, nebýt 
velkorysé „zápůjčky“ Veroniky Janíč-
kové a Renaty Procházkové brněn-
skému Olympu, který se, za jejich 
pomoci, chystá uspět na Poháru mis-
trů evropských zemí této kategorie. 

A tak než se děvčata na podzim 
vrátí pod křídla Spartaku, půjde na 
brněnské konto zlato a stříbro Janíč-
kové z obou překážkových závodů. 
Blízko k medaili měla i Procházko-

vá, která do fi nále krátkých překážek 
postoupila druhým nejlepším časem. 
V něm však zakopla, a skončila čtvr-
tá. Náladu si spravila alespoň ve šta-
fetě 4 x 100 m, v níž byla, společně 
s Janíčkovou, členkou brněnského 
béčka, které vybojovalo stříbro. 

Blízko k medaili měl i vytrvalec 
Michael Jakůbek. Běžec, kterého při-
pravuje Jiří Března, ještě 250 m před 
cílem vedl, ale nakonec těsně při-
šel i o bronzový kov. Čas 15:44,39 
min, dosažený při první jeho naplno 
běžené pětce, však znamená desá-
tou příčku třebíčských historických 
tabulek. 

V nich už fi guruje ještě mlad-
ší Tadeáš Janík, který se v rozběhu 
na 800 m zlepšil na 1:59,27 min a 
postoupil třetím nejlepším časem 
do fi nále. To se ale běželo taktic-
ky pomaleji, a svěřenec trenéra Jana 
Nechvátala v něm doběhl pátý. 

Výkony atletů Spartaku Třebíč 
při MČR v Jablonci: Dorost: 200 
m: 3. Dvorský 22,05. 800 m: 5. 
Janík 2:03,79 (r 1:59,27). 110 m př: 
6. Dvorský 14,43. Disk: 12. Padělek 
37,55. Kladivo: 11. Padělek 44,25 
– 11. Krajčová 41,25. Junioři: 5000 
m: 4. Jakůbek 15:55,39, 13. Rybní-
ček 17:03,99. 100 m př: 1. Janíčko-
vá 13,79 (r 13,66), 4. Procházková 
14,36 (r 14,12). 400 m př: 2. Janíč-
ková 60,64, 9. Procházková 67,28 
(obě Olymp Brno). Koule: 1. Vilí-
mek 17,06. Disk: 7. Vilímek 43,36. 

 Milan Zeibert

Koulař Tomáš Vilímek se stal
 juniorským mistrem republiky

V pátek 17. června oslavil devade-
sát let Ladislav Vybíral, dlouhole-
tý závodník, a poté hospodář a pře-
devším startér atletického oddílu 
Spartak Třebíč. Střílení k němu pat-
řilo vždy. Hned v roce 1947 byl na 
pražském Strahově spolu s Matouš-
kem a Maláskem členem vítězné 
hlídky celorepublikového Zborov-
ského závodu. Branným závodům 
zůstal věrný, souběžně s atletikou, až 
do šedesátých let. 

Na další dlouhé roky vytvořil spolu 
se svým bratrem Janem, Jaroslavem 
Svobodou, Vlastimilem Pavelkou, 
Milanem a Vladimírem Werlovými, 
Janem Endlicherem a dalšími partu, 
která se ve skromných podmínkách 
stadionu pod Kostelíčkem obětavě 
starala o organizaci závodů pro nové 
závodnické generace. Sami pro sebe 
se na stadioně scházeli navíc vždy 
v úterý a ve čtvrtek, po skončení tré-
ninků, k pravidelnému fotbálku staří 
– mladí. 

Vzpomínky na něj, jako starté-
ra, má dnes několik generací běžců. 
Ta moje je ze čtvrtky běžené na tři-
stametrové dráze pod Kostelíčkem 
někdy začátkem osmdesátých let. 
Tehdy se do drah nenasazovalo pod-
le časů, ale o dráhy se losovalo. 

Pan Vybíral ohlásil losování, 
s nataženou rukou si stoupl přede 
mě a upřeně mi hleděl do očí. Na 
rozevřené dlani měl několik papírků 
zmuchlaných do kuliček. Na každém 
papírku číslo dráhy. Pět kuliček 
leželo u sebe, jedna byla vystrčena až 
u prstů. Tu jsem si vzal a přečetl si, 
že mám výhodnou vnitřní dráhou. 

Tehdejší nenápadný úsměv zůstal 
Ladislavu Vybíralovi dodnes, a já 
si ho opakuju pokaždé, když se 
v poledne cestou na oběd potká-
me na horní straně Karlova náměs-
tí. Takovou věc sprinteři v dnešní 
době elektronické závodní kancelá-
ře, která sama nasazuje do drah dle 
dosažených časů, nezažijí.  

Jistě ne pro jednu spíš symbolic-
kou než faktickou pomoc začínají-
címu závodníkovi, ale pro všechno 
skutečně poctivé, co za dlouhé roky 
v atletice vykonal, byl Ladislav Vybí-
ral v roce 2014 zařazen do síně slávy 
třebíčského sportu. 

Dnešní startér Jaroslav Bohutínský 
mu tehdy do foyer divadla Pasáž při-
nesl startovní pistoli, a pan Vybíral 
nám s ní odstartoval maraton vyhla-
šování výsledků každoroční ankety 
Sportovec města Třebíče…

 Milan Zeibert

Devadesátka startéra L. Vybírala
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Třebíčské noviny

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ 
Klubovna u rybníka „Babák“, 
kontakt Ing. Ladislav Tomáš, 

tel.: 776 143 134

1. 7. 2017 Kamenské aleje, turis-
tický pochod v Kamenné, start Žiž-
kův kopec, trasy pěší 5, 12, 20 km, 
cyklo 50 km. Odjezd vlakem z Třebí-
če hl. n. v 6.09, nebo 8.33 ( z Borovi-
ny v 6.12). Návrat vlakem z Kamen-
né v 12.22, 14.22, 16.22, 18.21.

5. 7. 2017 Dolní Smrčné - Pav-
lovský mlýn - Chlum - Bransouze 
- Číchov - Přibyslavice - Petrovice 
(15 km), zkrácení: začít v Bransou-
zích (10,5 km), nebo v Číchově (8 
km). Zpět do Třebíče pěšky (8 km) 
nebo autobusem z Petrovic v 15.16, 
nebo vlakem z Okříšek 13.07, 14.13, 
15.07, 16.13, 17.07. Odjezd vlakem 
z Třebíče hl. n. v 7.35, 9.25 (z Boro-
viny v 7.39, 9.29).

6. 7. 2017 Třebíč - Okřešice - 
dvůr Vartemberk - Čechtín - Smr-
ček - Kouty - Bransouze (19 km). 
Odchod z Třebíče v 7.30 hodin od 
kruhové křižovatky u Billy v Týně. 
Návrat vlakem z Bransouz v 13.55, 
16.05, 17.55.

6. - 9. 7. 2017 Slovenský letní 
sraz turistů – Duchonka, Topolča-
ny. Poznávání kulturních a přírod-
ních krás v okolí Topolčan a poho-
ří Povážský Inovec, zázemí v ATC 
Duchonka, s 14ha vodní nádrží pro 
koupání. Doprava individuální.

8. 7. 2017 Hvězdicově do Hodo-
va, start libovolný, cíl na konci 
obce Hodov. V době 10.00 - 11.00 
otevřena vyhlídka na věži koste-
la v Budišově. Z Budišova 3 km, 
z Rudíkova 3,5 km, z Trnavy 9 
km, z Ptáčova 11 km, z Třebíče 15 
km, ze Studence 17 km, z Náměš-
tě 21 km. Návrat vlakem z Budišo-
va 14.47, 16.35, z Rudíkova 14.38, 
16.20, nebo autobusem z Rudíkova 
v 14.16, 18.37.

8. - 15. 7. 2017 Mezinárodní tý-
den turistiky na Valašsku, turistic-
ký pochod ve Vsetíně, start v budově 
MěÚ, trasy pěší 10 až 30 km. Trasy 
vedou do oblasti Vsetínských vrchů, 
Beskyd, Hostýnských vrchů, Vizo-
vických vrchů, Javorníků a na Slo-
vensko. Odjezd vlakem z Třebíče hl. 
n. v 9.24, návrat vlakem ze Vsetína 
v 8.20, 12.20, 13.52.

15. 7. 2017 K vodní nádrži Dale-
šice, turistický pochod, start u hasi-
čárny v Třebenicích, trasy pěší 5, 9, 
13 a 23 km, cyklo 13 a 26 km. Tra-
sy vedou na Plešice, Žleb, Dvořáko-
vu vyhlídku, Holoubek, Stropešín, 
zř. hradu Čalonice, Dalešice, potok 
Močínek a Valeč. Z Třebíče indivi-
duálně auty, nebo na kole 12 km.

22. 7. 2017 Po okruhu Václa-
va Vlastníka, turistický pochod, 
start libovolný, pěšky nebo cyklo, 
cíl 11.00 - 16.00 hod. v Hostáko-
vě, s občerstvením. Z Třebíče např. 
přes Ptáčov (8,5 km), přes Vladislav 
(13 km), přes Dubiny (14 km), přes 
Padrtův mlýn a Ptáčov (21 km), přes 
Kojetice a Vladislav (32 km), přes 
Kojetice a Padrtův mlýn (38 km). 

Další trasy ze zastávek ČD: Vladislav 
(4 km), Krahulov (16 km), Okříš-
ky (22 km), Číchov (27 km), Bran-
souze (29 km), Dolní Smrčné (31 
km). Návrat z Hostákova: do Třebí-
če na MHD (6,5 km), do Ptáčova na 
MHD (4 km), do Vladislavi na vlak 
ČD (4 km).

23.- 30. 7. 2017 Bieszczady, Pol-
sko. Jedná se o jednodenní túry za 
podpory autobusu, ubytování na 
lůžku s polopenzí. Bieszczady jsou 
horstvem na pomezí Polska, Ukra-
jiny a Slovenska, jsou magickým 
pohořím plným polonin, opuště-
ných míst a malinkých vesniček. 
Nejvyšším vrcholem Bieszczad je 
Tarnica (1.348 m). Odjezd autobu-
sem v 6.00 od AN Třebíč. -zt-

Zatímco třebíčští atleti si v 2. kole I. 
ligy o stupínek polepšili, druholigové 
družstvo žen zůstává páté. Mužům se 
ve Staré Boleslavi v posílené sestavě 
dařilo, ženy bojovaly v Sušici v průtrži 
mračen bez několika opor. Klinerovu 
celku pomohl návrat Martina Nováč-
ka a výborné výkony mladých Tobiá-
še Dvorského (jen protivítr mu zabrá-
nil v dalších sprinterských rekordech), 
Aleše Svobody (osobním rekordem 
v tyči se rehabilitoval za nevydařenou 
tyčku při MČR ve vícebojích), Tadeá-
še Janíka (800 m běžel v desátém nej-
lepším třebíčském čase všech dob) a 
Michaela Jakůbka (na třech kilome-
trech zůstal 4 vteřiny nad hranicí 9 
minut).

V oslabeném družstvu žen nejvíce 
zabodovaly Nikola Růžičková a Eliš-
ka Krajčová, která se i v nepříznivém 
počasí zlepšila v kouli. Stejně dob-
ře si s povětrnostními podmínkami 
poradila Pavla Kosielská, když v roz-
běhu stovky dosáhla času 12,94 s, což 
znamená devátou příčku třebíčských 
dlouhodobých tabulek.   

Výkony závodníků Spartaku Tře-
bíč v 2. kole I. ligy v Houštce: 100 m: 
4. Dvorský 11,18 (r 11,06), 9. Urbá-
nek 11,44, 12. Havel 11,68 (r 11,66). 
200 m: 6. Dvorský 22,48, 11. Urbánek 
22,85. 400 m: 5. Růžička 50,01, 12. 
Urban 52,18. 800 m: 8. Janík 1:59,31. 
3000 m: 6. Jakůbek 9:04,59, 11. Ryb-
níček 9:44,01. 110 m př: 2. Růžička 
15,38, 4. Nováček 15,63, 7. Svoboda 
16,03. 4 x 100 m: 4. Růžička - Urban 
- Urbánek - Havel 44,18. 4 x 400 m: 
6. Dvorský - Nováček - Janík - Svo-
boda 3:31,12. 10 km chůze: 4. Zei-
bert, 5. Marek. Dálka: 13. Havel 610. 
Trojskok: 4. Růžička 13,71, 5. Havel 
13,51. Výška: 3. Svoboda 191, 8. 
Nováček 187, 15. Padělek 164. Tyč: 4. 
Svoboda 405, 8. Nováček 360. Koule: 
5. Procházka 13,96, 6. Vilímek 13,78, 

7. Kliner 13,49, 9. Běhounek 13,04, 
13. Urbánek 12,05. Disk: 1. Procház-
ka 43,84, 6. Vilímek 40,07, 11. Kliner 
33,78, 12. Tomek 33,42, 15. Běhou-
nek 30,60. Kladivo: 9. Tomek 45,70, 
12. Běhounek 38,17. Oštěp: 6. Pro-
cházka 53,10, 8. Kliner 43,87, 10. To-
mek 40,41. Pořadí družstev: 1. Klad-
no 202, 2. Domažlice 172, 3. Spartak 
Třebíč 152, 4. Stará Boleslav 129,5, 5. 
Spartak Praha 4 121,5, 6. České Budě-
jovice 111, 7. Stodůlky Praha 92, 8. 
Klatovy 68. Pořadí po dvou kolech: 
1. Kladno 16, 2. Domažlice 14, 3. 
Spartak Třebíč 10 (289,5), 4. Spartak 
Praha 4 10 (282,5), 5. Stará Boleslav 7, 
6. České Budějovice 6, 7. Klatovy 5, 8. 
Stodůlky Praha 3.

Z výsledků závodnic Spartaku Tře-
bíč ve 2. kole II. ligy v Sušici: 100 
m: 8. Kosielská 13,03 (r 12,94), 21. 
Gallová 13,38. 200 m: 10. Růžičková 
27,78. Výška: 5. Gallová 149, 6. Bar-
toňková 149. Dálka: 3. Kosielská 514, 
4. Růžičková 509, 6. Gallová 494, 15. 
Bartoňková 436. Trojskok: 5. Růžič-
ková 10,36. Koule: 6. Krajčová 10,27. 
Disk: 7. Nováčková 24,51, 18. Mok-
rá 20,34. Kladivo: 2. Krajčová 35,57, 
4. Nováčková 34,43, 6. Mokrá 30,97. 
Oštěp: 12. Kývalová 25,23. Družstva 
v kole: 1. Pacov 137, 2.  Sušice 110, 
3. Vlašim 103, 4. Jihlava 97, 5. Škoda 
Plzeň 75, 6. Spartak Třebíč 71, 7. Tri-
atlet Karlovy Vary 66, 8. Stříbro 65, 
9. Čtyři Dvory Č. Budějovice 58, 10. 
Spartak Praha 4 48, 11. Klatovy 46, 
12. Aktis Praha 46, 13. Start Karlovy 
Vary 15. Družstva po dvou kolech: 
1. Sušice 25, 2.  Pacov 24, 3. Jihlava 
22, 4. Vlašim 21, 5. Spartak Třebíč 17, 
6. Stříbro 12 (114), 7. Triatlet Karlo-
vy Vary 12 (113,5), 8. Spartak Praha 
4 11 (119), 9. Škoda Plzeň 11 (105), 
10. Aktis Praha 10, 11. Čtyři Dvory Č. 
Budějovice 9, 12. Klatovy 4 (61), 13. 
Start Karlovy Vary 4 (55). miz 

Atleti po dvou kolech třetí, 
atletky jsou zatím pátéPřípravu na kole pro letošní rok 

zahájila cyklistka Tereza Neumanová 
soustředěním na Mallorce, kde spo-
lečně s týmem Dukly Praha strávila 
tři týdny najížděním kilometrů. Po 
návratu začal pro celý tým závodní 
kolotoč. První závod byl, jako každo-
ročně, v Hlohovci, kde se jí povedlo 
dojet do cíle na čtvrtém místě, a už 
tento výsledek nastínil, že by letošní 
sezóna mohla být vydařená.

Další závod byl etapový, Gracia 
Orlová, kde se jí sice tolik nedaři-
lo, ale byla to obrovská zkušenost, a 
taky pomohla k výbornému výsled-
ku týmové kolegyni, která obsadila 
celkové 9. místo, a tým Dukly Praha 
byl sedmý. Dalším závodem byl Čes-
ký pohár v Kyjově, kde dospurtovala 
na druhem místě. 

Jejím dosavadním nejlepším vý-
sledkem se stal závod světové série 
UCI 1.2 na Ukrajině v Kyjevě, kde se 
závodnici povedlo dojet ve skupino-
vém úniku až do cíle, a obsadila  6. 
místo. Konal se také další závod Čes-
kého poháru v Milevsku, kde organi-
zátoři poslali na start ženy společně 
s kadety. Závod se jí podařilo vyhrát, 
a tím se posunula do čela Českého 
poháru, a do dalšího závodu nastou-
pí v dresu vedoucího závodníka. 

Nyní ji čekají závody v Itálii, Giro 

Neumanová vede pohár

TEREZA NEUMANOVÁ
 Foto: archiv T. Neumanové 

Trentino, a poté už mistrovství Čes-
ké republiky, kde by chtěla dosáh-
nout co nejlepšího umístění. Zatím 
lze sezónu hodnotit velice kladně, 
jelikož Neumanová přestupovala 
do dospělácké kategorie elite ženy, 
a může být se svými výsledky roku 
2017 spokojená. -zt-

Brabcová na MS v Šamoríně
V Šamoríne se v sobotu 3. června 

uskutečnily závody pod názvem Th e 
Championship Samorin 2017. Na 
základě informace šéfa Challenge 
Family šlo o první mistrovství světa 
na polovičných objemech ironma-
nu (1,9-90-21,1 km) pod hlavičkou 
Challenge Family. V tomto přípa-
dě bez participace s ITU, a slovíčko 
„world“ v ofi ciálním názvu chybí i 
proto, že je příliš mnoho mistrovství 

světa. Navíc chtějí být v něčem ori-
ginální a být nad všemi MS.

 Na start tohoto mistrovského 
závodu se na základě vyjeté nomi-
nace z loňské Challenge Sardinia 
(2. místo) postavila členka oddílu 
TT  TJ Sp. Třebíč Milada Brabcová a 
mezi ženami 40-44 let se jí podařilo 
protnout cílovou čáru na 7. místě, v 
hodnotném čase 5:19,17 h. Zvítězi-
la WIRTHS Tina z Německa. -zt-
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AUTO Šafránek,s.r.o, Spojovací 1344, TŘEBÍČ
tel. 725 037 666, 568 847 870, www.auto-safranek.cz

Konečně jsme tři

FIAT TIPO. STAČÍ MÁLO, abyste získali hodně. fiat.cz

VÝBAVOU NABITÉ MODELY FIAT TIPO JIŽ OD 269 900 KČ. 
VŠECHNY VERZE NABÍZÍ VÝJIMEČNĚ KOMFORTNÍ INTERIÉR,  
VYSPĚLÉ TECHNOLOGIE A NEJMODERNĚJŠÍ BEZPEČNOSTNÍ PRVKY.
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